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Eido Tasalaini tunnustati  
spordiedendaja kategooria  
auhinnaga

Suusaklubi Jõulu noored sportlased tegid häid sõite 
üle-eestilises Noorte MK suusasarjas

18. ja 19. jaanuaril Alutagusel peetud Noorte MK etapil said Pärnumaa noored 
suusaklubi Jõulu esindajad mõõtu võtta Eesti paremikuga. 
Laupäeval, 18. jaanuaril võisteldi klassikalises tehnikas eraldistardist. Päev hil-
jem sõideti vabatehnikas viitstardist (Gunderseni meetod). Lund oli Alutagusel 
palju, kuid suure lumekoorma tõttu oli murdunud ka palju oksi ja puid suusara-
jale, mille koristamisega korraldajad suurt vaeva nägid. Meie noorte tulemused 
andsid põhjust rõõmustamiseks.
Esimese päeva klassikadistantsil saavutas M10 poiste seas teise koha Uko Pärt 
Talvik ning N10 tüdrukutest oli Marie Mengel viies.
Häid sõite tegid poisid ka M14 poiste vanuseklassis. Suusaklubi Jõulu sport-
laste kohad olid järgmised: Tormi Pajusalu 2. koht, Ott-Karl Talvik 8. koht, 
Sergo Mengel 12. koht, Aston Hein 24. koht ja Pärt Leiner 25. koht.
N14 tüdrukutest saavutas teise koha Maria-Emilia Luik. Samas klassis võistel-
nud Anni Ojamets sai kirja 21. koha.
M18 noormeestest sai Rico-Marcus Luik 3. koha. M20 vanuseklassis võitis 
esikoha Juss Leiner.
M23 noormeeste seas oli meie sportlane Päär Suursild kolmas.
Ka järgmisel päeval peetud vabatehnikas viitstardi sõidud tõid meie sportlastele 
edu.
M10 poistest parandas Uko Pärt Talviku enda eelmise päeva teise koha nüüd 
koguni esimeseks, Jonas Aus oli viies.
N14 vanuseklassis teiselt kohalt startinud Maria-Emilia Luik suutis mööduda 

Eido Tasalain ja Külliki Kiiver
Foto: Albert Sillaste

Neljapäeval, 9. jaanuaril 2025 toi-
munud galal “Tähesära 2024” tun-
nustati Pärnumaa ja Pärnu spordi- ja 
liikumisharrastuse valdkonna tegijaid 
2024. a. jooksul saavutatud silma-
paistvate tulemuste ja tegude eest.
Spordiedendaja kategooria auhind 
anti Eido Tasalainile Jõulumäe tervi-
sespordikeskuse arendamise eest.
Õnnitleme hiljuti ka Häädemeeste 
valla vapimärgi pälvinud Eidot ning 
soovime talle jätkuvat tegutsemistahet 
ning edu!
Head soovid kõigile tunnustatutele! 

Anu Taveter

SK Jõulu suusatajad koos treenerite Kadri Madissoo ja Anu Taveteriga
Foto: erakogu

Maria-Emilia Luik, I koht
Foto: erakogu

Uko Pärt Talviku, I koht; Jonas Aus- V koht
Foto: erakogu
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eesolevast konkurendist ning finišeeris samuti esimesena.
M18 noormeestes tuli hõbedale Rico-Marcus Luik ja M20 vanuseklassis 
saavutas teise koha Juss Leiner. 
M14 poiste seas sai hõbeda Tormi Pajusalu; Ott-Karl Talvik, Sergo Mengel, 
Pärt Leiner ja Aston Hein said vastavalt 8., 13., 21. ja 22. koha.
M23 noormeeste seas oli Päär Suursild kolmas.
N10 tüdrukutest finišeerus Marie Mengel tublil 4. kohal.
Järgmine noortesarja murdmaakarika etapp toimub koduradadel, Jõulumäel 
1.-2. veebruaril.
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      VALLAVANEMA VEERG

  Külliki Kiiver

Hea vallarahvas!
Kohalikul omavalitsusel on oma elanikele turvalise 
ja heaolu toetava elukeskkonna kujundamisel ja 
hoidmisel oluline roll. Teatavasti desünkroniseerib 
Eesti end koos Läti ja Leeduga 8.-9. veebrua- 
ril 2025 Venemaa elektrivõrgust ning liitub  
Mandri-Euroopa sagedusalaga. See on stratee-
giline samm, mis tugevdab piirkonna energia- 
julgeolekut ning mille käigus muudetakse energia-
süsteem Venemaast sõltumatuks. Kuigi tehniliselt 
ei tohiks sellega mingeid riske kaasneda, peame 
alati olema valmis võimalikeks niheteks tavaelust 
hübriidrünnakute, tehniliste viperuste või loodus-
like kriiside näol. Vallavalitsus on teinud etteval-
mistusi ja kavandanud tegevused võimaliku krii-
si tarbeks. Lisaks  saab aga ka igaüks ise kriisiks 
valmistuda ja ebakindlal ajal õigesti tegutseda. 
Soovitame igaühel  mõelda läbi, mida sinu ja su 
pere jaoks tähendab, kui kodus pole elektrit, vett 
ja/või kütet. Tuleks valmistuda vähemalt nädal 
aega iseseisvalt  hakkama saama, hoida kodus 
varusid oma vajadustest lähtuvalt: vesi, toit, ravi-
mid ja muu vajalik. Praktilisi juhiseid, nõuandeid 
ja viiteid leiad valla kodulehelt Kriisideks val- 
misolek osast või Ole Valmis äpist. Viimati 
nimetatud mobiilirakendus on eriti asjakohane 
seetõttu, et on telefonis kasutatav ka ilma inter-
netiühenduseta. Elanikkonna olulised kontaktid/
viited on avaldatud ka käesolevas valla lehes. 
Valla kodulehel on kättesaadav info piirkond-
like külakeskuste kohta, mis kannavad kerksus- 
keskuste (KeKe) põhimõtet ja mille kaudu saame 
kriisiolukorras koostöövõrgustiku kaudu inimeste-
ni toimetada päevakajalise info ja käitumisjuhised 
ning kus vajadusel on kättesaadav vesi, toit ja var-
jualune. Soovitan kõigil nimetatud infoga tutvuda 
juba täna. 
Praegu oleme ka olukorras, kus Häädemeeste valla 
inimeste turvatunne on langenud siinses  piirkon-
nas huntide arvukuse tõusu ja huntide poolt kar-
ja- ja koduloomadele tekitatud  kahjude  tõttu.  
Külades  elavad  inimesed  on  edastanud  infot,  
kus  hundid  liiguvad eluhoonete läheduses ning 
toimunud on hulgaliselt vahejuhtumeid, kus on 
vigastatud või murtud koduloomi. Huntide rünna-
kutes on suuri majanduslikke kahjusid kannatanud 
ka mitmed kohalikud loomakasvatajad ning nende 
hinnangul on probleemi ulatus ajaga kasvanud. 
Olukorras, kus jäljevaatlused piirkonnas näitavad 
liigi arvukuse tõusu ning hundid ründavad karja- ja 
koduloomi, näevad kohalike jahiseltside esindajad 
vajadust taotleda huntide ohjamiseks lisamahtu 
ning on esitanud Keskkonnaametile hundi kütti-
mislimiidi lisataotlused. Keskkonnaameti hiljutise 
otsusega Lõuna-Pärnumaa ohjamisalale seda ei 
antud. Pöördusin ka vallavalitsuse nimel Keskkon-
naameti poole, et läbi täiendava küttimislimiidi 
tõsta jahimeeste abiga siinsete elanike turvatunnet, 
toetada meie piirkonna loomakasvatajaid nende 
tegevuses ning aidata taastada koduloomade oma- 
nike südamerahu. Oluline on seejuures lähtuda 
eeldusest, et looduses peab valitsema tasakaal ning 
vastuolud inimese ja hundi vahel oleksid võima-
likult väikesed. Jahimehed on algatanud ka info 
kogumise kõikidest kiskjate rüüstamisjuhtumitest 

     VALLAVOLIKOGUS OTSUSTATI

     VALLAVALITSUSES OTSUSTATI

30. detsembri vallavolikogu istungil võeti vastu 
järgmised otsused:

„Umbusalduse avaldamine“. Otsusega avaldati 
umbusaldust Häädemeeste Vallavolikogu aseesi-
mees Lembit Künnapasele (Künnapas);
„Häädemeeste  Vallavolikogu  aseesimehe vali-
mine“. Otsusega kinnitati valimistulemused, mille 
alusel valiti Häädemeeste Vallavolikogu aseesime-
heks Merike Saks;
„Volikogu alaliste komisjonide tegevuse lõpe-
tamine“. Otsusega lõpetati Häädemeeste Valla-
volikogu maa- ja külaelukomisjoni, haridus- ja 
sotsiaalkomisjoni ning kultuuri-, spordi- ja noor-
sootöökomisjoni tegevus ja volitused;
„Alaliste komisjonide moodustamine“. Otsusega 
moodustati Häädemeeste Vallavolikogu juurde ha-
ridus-, sotsiaal- ja noorsootöökomisjon ning kul-
tuuri- ja spordikomisjon;
„Alaliste komisjonide esimeeste ja aseesimeeste 
valimine“. Otsusega kinnitati valimistulemused, 
millega kinnitati revisjonikomisjoni esimeheks 
Reiko Tamm; majandus- ja eelarvekomisjoni es-
imeheks Alo Sinimäe ja aseesimeheks Madis Mä-
tas,  arengu- ja planeeringukomisjoni esimeheks 
Maia-Liisa Kasvandik ja aseesimeheks Merike 
Saks, haridus-, sotsiaal- ja noorsootöökomisjoni es-
imeheks Egle Rumberg ja aseesimeheks Aule Kink 
ning kultuuri- ja spordikomisjoni esimeheks Egle 
Vutt ja aseesimeheks Andrus Soopalu;
„Loa andmine läbirääkimiste jätkamiseks seoses 
hoonestusõiguse seadmise lepinguga“. Otsusega 
lubati pikendada osaühing Golferiga  peetavaid 
läbirääkimisi ettevõttega sõlmitud hoonestusõi-
guste, reaalkoormatiste, ostueesõiguste ja isiklike 
kasutusõiguste seadmise lepingu ja asjaõiguslepin-
gute võimaliku muutmise osas.

17. detsembri vallavalitsuse istungil võeti vastu 
järgmised korraldused:

„Enampakkumise tulemuste kinnitamine“. 
Häädemeeste Vallavalitsuse 13.11.2024 nr 467 
„Vallavara võõrandamine enampakkumise kor-
ras“ alusel korraldati üldkasutatava andme-
sidevõrgu vahendusel Osta.ee portaalis enam-
pakkumine nr. 223561723 - “MITSUBISHI 
I-MIEV, 2012a (565BGN)” võõrandamiseks, alg-
hinnaga 500.00 eurot. Võitja on eraisik ja võidusum-
ma 1175.00 eurot (hind sisaldab käibemaksu) ning 
enampakkumine nr. 223561795 - “OPEL COMBO 
VAN, 2012 a (312BHM)” võõrandamiseks, alghin-

naga 2000.00 eurot. Võitja on eraisik ja võidusum-
ma 2700 eurot (hind sisaldab käibemaksu). Kor-
raldusega kinnitatakse enampakkumiste tulemuste 
protokoll;
„Haldusakti muutmine“. Häädemeeste Val-
lavalitsuse 20.12.2023 korraldusega nr 619 
„Sotsiaaltoetuste määrade kinnitamine 2024. 
aastaks“ kinnitati Häädemeeste valla poolt mak-
stavad sissetulekust mittesõltuvate sotsiaaltoetu-
ste määrad, mille hulka kuulub ka sünnitoetus. 
„Häädemeeste Muuseumi lahtiolekuaegade keh-
testamine“. Häädemeeste Vallavalitsuse 05.09.2024 
korralduse nr 345 „Häädemeeste Muuseumi lah-
tiolekuaegade kehtestamine” punktis 1.2 oli eks-
likult märgitud ajavahemikuks, mil Häädemeeste 
Muuseum on avatud talviste lahtiolekuaegadega, 
esimene oktoober kuni kolmekümne esimene mai. 
Punktis nimetatud ajavahemik peab olema esimene 
september kuni kolmekümne esimene mai. Korral-
dusega parandati talvise lahtiolekuaegade kestvuse 
ajavahemik.

20. detsembri vallavalitsuse istungil võeti vastu 
järgmised korraldused:

„Kabli Külaseltsile avaliku ürituse korraldamiseks 
loa andmine“. Korraldusega anti Kabli Külaseltsile 
luba korraldada Kabli Seltsimajas 31.12.2024 ajava-
hemikul kell 22.00 kuni 01.01.2025 kell 04.00 ava-
lik üritus Kabli küla Aastavahetuspidu;
„Häädemeeste Lasteaia  arengukava aastateks 2024-
2027  kinnitamine“;
„Sotsiaaltoetuste määrade kinnitamine 2025. aas-
taks“;
„Puude raie tiheasustusalal“. Korraldusega anti 
nõusolek kümne männi raiumiseks Häädemeeste 
vallas Massiaru külas asuval Tamme kinnistult;
„Hankelepingu sõlmimine elektrienergia ost-
miseks“. Korraldusega anti nõusolek sõlmida 
Häädemeeste Vallavalitsuse ja hallatavate asutuste 
elektrienergiaga varustamiseks perioodil 01.01.2025 
kuni 31.12.2025 hankeleping Enefit AS-iga Leping 
sõlmitakse elektrienergia ostmiseks börsihinnaga, 
millele lisandub teenustasu 2,91 EUR/MWh (km-
ta)“;
„Riigihanke „Kergliiklustee rajamine riigitee nr 
19333 Uulu - Soometsa – Häädemeeste äärde lõigus 
km 1,295 – 2,735“ korraldamine“. Korralduse alu-
sel viiakse läbi avatud hankemenetlusena riigihange 
„Kergliiklustee rajamine riigitee nr 19333 Uulu - 
Soometsa – Häädemeeste äärde lõigus km 1,295 – 
2,735”, hanke eest vastutavaks isikuks määratakse 
abivallavanem Siim Suursild ning hankedokumen-
did avalikustatakse riigihangete registris;
„Kindlustuslepingute sõlmimine 2025. aastaks“. 
Korraldusega kinnitatakse If P&C Insurance AS 
esitatud pakkumus ning 2025. aastal osutab kindlus-
tusteenust Häädemeeste Vallavalitsusele ja vallava-
litsuse hallatavatele asutustele If P&C Insurance 
AS;
„Liikluskeelu alase loa väljastamine“. Korral-
duse alusel väljastatakse liikluskeelu alane luba 
Viimsi Mets OÜ-le Häädemeeste vallale kuuluval 
Sepa-Vahtra teel metsamaterjali väljaveoks Ikla ja 
Veide kinnistutelt;
„Sihtotstarbeliste eraldiste lisamine eelarvesse“. 
Korraldusega lisati Häädemeeste valla 2024. aasta 
eelarve tuludesse ja kuludesse täiendavalt laekunud 
sihtotstarbelised ja mittesihtotstarbelised eraldised 
summas 17 104 eurot;
„Reservfondist raha eraldamine“. Korraldusega 
eraldati Häädemeeste valla 2024. a reservfondist 
6300 eurot detsembrikuu Häädemeeste valla poolt 
võetud laenuintresside tasumiseks, 12 000 eurot 
Kabli Lasteaia personalikuludeks, 12 000 eurot 
detsembrikuus Häädemeeste valla poolt üldhoolde-

piirkonnas, kutsudes vallarahvast üles nimetatud 
andmeid jahimeestele esitama või neid ise Jahis 
programmi sisestama. 
Jaanuarikuu vallavolikogu istungil valiti volikogu 
esimeheks Madis Mätas, kellele soovin jõudu uues 
ametis. 
Peagi on Eesti Vabariigi aastapäev. Hoidkem ja 
austagem oma riiki, sest, nagu on öelnud President 
Lennart Meri - „Meist igaühest sõltub Eesti 
püsimine.“ Las see oluline sõnum saadab meid 
igapäevaselt.
Eesti Vabariigi 107. aastapäeva aktus toimub 
21.veebruaril Tahkurannas Konstantin Pätsi monu-
mendi juures algusega kell 11.00. Olete väga ooda-
tud! Head Eesti Vabariigi aastapäeva! 
Austusega
Külliki Kiiver, vallavanem
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kodude hooldusteenuse komponendi tasumiseks 
hooldeasutustele, 4200 eurot Häädemeeste Tervise-
keskuse ruumide kütte- ja elektrikulude katteks ning 
7686 eurot Võiste Külaseltsile Võiste alevikus asu-
va ja Häädemeeste valla omandis oleva Tahkutare 
kinnistule kaasaegse kanalisatsioonisüsteemi ehi-
tuse toetuseks;
„Majaka külas Mihkli ja Väike-Mihkli kinnistute 
detailplaneeringu järgse veevarustuse rajamiseks 
ehitusloa väljastamine“;
„Laadi külas Krissu maaüksusele projekteerimis-
tingimuste väljastamine“;
„Alaeelarvete muutmine“. Korraldusega kinni-
tati Häädemeeste valla 2024. aasta muudetud 
alaeelarved vastavalt korralduse lisale.

14. jaanuari vallavalitsuse istungil võeti vastu 
järgmised korraldused:

„Hajaasustuse programmi projekti „Veesüsteemi  
rajamine” aruande kinnitamine“;
„MTÜ Meie Võistele avaliku ürituse korraldamiseks 
loa andmine“. Korraldusega anti MTÜ Meie Võiste-
le luba korraldada Häädemeeste vallas Leina külas 
Surju metskond 64 kinnistul asuvas Võiste karjääris 
ajavahemikul 26.01.2025 kell 12.00 kuni kell 17.00 
avalik üritus Talisuplus Võiste karjääris;
„Osaühing Olavi Kaubandusele avaliku ürituse 
korraldamiseks loa andmine“. Korraldusega anti 
Osaühing Olavi Kaubandusele luba korraldada 
Häädemeeste vallas Reiu külas Ranna kinnistul asu-
vas parklas ja rannas ajavahemikul 08.02.2025 kell 
8.00 kuni kell 17.00 avalik üritus Mereküla Ahve-
napidu;
„Kabli Külaseltsile avaliku ürituse korraldamiseks 
loa andmine“. Korraldusega anti Kabli Külaseltsile 
luba korraldada Häädemeeste vallas Kabli külas 
Kabli Seltsimajas ajavahemikul 18.01.2025 kell 
21.00 kuni 19.01.2025 kell 02.00 avalik üritus DJ 
Riho Pruul 35. Kabli külas Kabli seltsimaja kinnis-
tul lühendati 19. jaanuaril 2025 ajavahemikku, mil-
lal on keelatud tekitada kestvalt või korduvalt teist 
isikut oluliselt häirivat müra või valgusefekte (ta-
vaolukorras kell 00.00 kuni kell 07.00), ning määra-
ti nimetatud ajavahemikuks (19.jaanuaril 2025) kell 
02.00 kuni kell 07.00;
„Huvihariduse ja huvitegevuse kava kinnitamine“. 
Korraldusega kinnitati “Häädemeeste valla huvi-
hariduse ja huvitegevuse tegevuskava perioodiks 
01.01.2025 - 31.12.2025”. Lisaks riiklikust toetus-
fondist laekuvale toetusele on Häädemeeste valla 
2025. aasta eelarve eelnõus huvihariduse ja huvite-
gevuse kava finantseerimiseks lisatud täiendavalt 
Häädemeeste valla vahenditest 6800 eurot;
„Reiu külas Kapteni maaüksusel heinaküüni lam-
mutamiseks ehitusloa väljastamine“;
„Reiu külas Kapteni maaüksusel masinakuuri lam-
mutamiseks ehitusloa väljastamine“;
„Reiu külas Kapteni maaüksusel elamu-majandus-
hoone lammutamiseks ehitusloa väljastamine“;
„Tahkuranna külas Poodemäe kinnistule üksikela-
mu püstitamiseks ehitusloa väljastamine“;
„Tahkuranna külas Merimäe tee 5 maaüksusele ela-
mu püstitamiseks ehitusloa väljastamine“;
„Massiaru külas Massiaru koolimaja maaüksusele 
projekteerimistingimuste väljastamine“;
„Kohtukulude tasumine“. Tallinna Ringkonnakohtu 
11.10.2024 kohtuotsusele haldusasjas nr. 3-23-522 
lisati riiklikus e-toimiku infosüsteemis 31.12.2024 
jõustumismärge, mistõttu tuleb Häädemeeste vallal 
Häädemeeste Vallavalitsuse kaudu hüvitada Taavi 
Mõtsule (Mõts) kohtuotsuse alusel menetluskulude 
katteks 925 eurot;
„Ikla külas Limo maaüksusele projekteerimistingi-
muste väljastamine“;
„Häädemeeste alevikus Side tn 2 maaüksusele pro-

jekteerimistingimuste väljastamine“;
„Laadi külas Lepa-Reiniku maaüksusele projektee-
rimistingimuste väljastamine“;
„Pulgoja külas Perametsa maaüksusele projekteeri-
mistingimuste väljastamine“;
„Liikluskeelu alase loa väljastamine“. Korraldusega 
väljastatakse Osaühing Mardi Metsatalule liiklus-
keelu alane luba Häädemeeste vallale kuuluval 
Aruküla teel ja Mäeküla teel (213730) metsamater-
jali väljaveoks Õunaku kinnistult ning Loigu teel ja 
Räägu teel metsamaterjali väljaveoks Härmaselja 
kinnistult;
„Häädemeeste valla haridusasutustest väljastata-
va valmistoidu maksumuse kehtestamine“. Kor-
raldusega kehtestatakse alates 1. veebruarist 2025 
Häädemeeste valla haridusasutuste köökidest val-
lavalitsuse ja hallatavate asutuste teenistujatele väl-
jamüüdava lõunasöögi toiduportsjoni hinnaks 3 eu-
rot ühe portsjoni kohta;
„Vallavara mahakandmine“. Korraldusega kan-
takse Häädemeeste Vallavalitsuse lõpetamata ehi-
tuste kontolt kuludesse järgmiste objektide kulud:  
Tahkuranna Lasteaed-Algkooli lasteaiahoone ener-
giaaudit, maksumusega 2500 eurot; Uulu Kultuuri- 
ja Spordikeskuse, Uulu Lasteaia, Häädemeeste Val-
lavalitsuse, Uulu Põhikooli hoonete ja Tahkuranna 
Lasteaed-Algkooli koolihoone otstarvete muudatus-
variandid, maksumusega 1800 eurot. Samuti kan-
takse väheväärtusliku vara nimekirjast välja järg-
mine vara: arvuti-laptop Dell, maksumus 2049,97 
eurot; valvekaamera Uovision UM595 3G 10-008B, 
maksumus 358,80 eurot; elektriline konvektsioona-
hi Daimond, maksumus 1582,80 eurot; pliit Metos 
Futur RP4, maksumus 2027,79 eurot; Uulu Kultuu-
ri- ja Spordikeskuse juhataja kabineti mööbel, mak-
sumus 3128 eurot; sporditarbed, maksumus 4461 
eurot;
„Häädemeeste Eakate Kodu koosseisu kinnita-
mine“.
“ Uulu Lasteaia töötajate koosseisu kooskõlasta-
mine”; „Kulutuste kompenseerimine“. Korralduse 
alusel hüvitatakse lapsevanemale tema Häädemeeste 
valla elanike registris oleva lapse lapsehoiuteenuse 
kulud Ursula OÜ poolt korraldatavas Põnnila Last-
ehoius alates 10.02.2025 arvete alusel kuni lapsele 
vabaneb koht Uulu Lasteaias;
„Hinnapakkumuse kinnitamine“. Korraldusega kin-
nitatakse Häädemeeste Vallavolikogu 2025. aas-
ta istungite video otseülekannete ning salvestuste 
tegemiseks Jets OÜ esitatud pakkumus maksumuse-
ga 480 eurot ühe volikogu istungi kohta (hinnale ei 
lisandu käibemaksu). Väljaspool Uulu küla toimu-
vavolikogu istungi videoülekande korraldamisele 
lisandub transpordikulu 0,40 senti km.;
„Häädemeeste valla ajalehe Liiviranna kirjastamise 
hinnapakkumuse kinnitamine“. 
Korraldusega kinnitati Häädemeeste valla ajalehe 
Liiviranna väljaandmiseks (11 numbri trükkimine) 
2025. aastal aktsiaselts Pajo esitatud pakkumus 
summas 1236 eurot ajalehe ühe numbri väljalaske 
kohta, millele lisandub käibemaks;
„Mitteeluruumi üürilepingu pikendamine“. Siht-
asutus Pärnu Haigla kasutab Häädemeeste vallale 
kuuluvaid ning Häädemeeste alevikus Pärnu mnt 22 
kinnistul asuvaid mitteeluruume kiirabijaama töös 
hoidmiseks. Kiirabi paiknemine Häädemeeste vallas 
Häädemeeste alevikus on hädavajalik ning elutähtis 
teenus piirkonna elanikele. Sihtasutus Pärnu Haig-
la soovib kasutuses olevaid ruume edasi kasutada 
ning esitas seepärast üürilepingu pikendamise taot-
luse. Üürilepingut soovitakse pikendada viieks aas-
taks – kuni 10.05.2030. Häädemeeste Vallavolikogu 
29.03.2018 määruse nr 14 „Vallavara valitsemise 
kord“ § 9 lõike 3 punkti 2 kohaselt otsustab valla-
vara kasutusse andmise vallavalitsus juhul, kui ka-
sutusse andmise aeg on kuni kümme aastat.

VOLIKOGU ESIMEHE
                   VEERG

23. jaanuaril 2025 valiti mind Häädemeeste Valla-
volikogu uueks esimeheks. Et vallaelanikud mind 
paremini teaks ja tunneks, annan lühida ülevaate 
oma tegemistest ja mõtetest Häädemeeste vallas.
Olen pärit Leina külast, Jõulumäe spordikeskuse 
lähedalt Keskpõllu talust, kus elavad tänaseni 
minu vanavanemad. Suurim ja olulisim osa minu 
lapsepõlvest möödus aga Lepakülas Oja talus, 
kus kasvasin üles oma vanemate ja kolme õe kõr-
val. Meil oli töökas talumajapidamine, kus alates  
üheksakümnendate keskpaigast kasvatasime 
piirkonnale ja ajastule omaselt tomateid, kurke ja 
isegi sigu. Selline kasvukeskkond õpetas mulle 
töökust ja vastutust ja lõi olulise vundamendi eda-
sisteks kordaminekuteks iseseisvas elus.
Oma haridusteed alustasin ma Uulu Põhikoolis ja 
jätkasin Pärnu Koidula Gümnaasiumis. Kõrghari-
duse omandasin Eesti Maaülikoolis, kus õppisin 
ettevõtlust ja finantsjuhtimist. Ülikooli lõpetamise 
järel olen elanud peamiselt Uulu külas ja 33-aas-
tasena leian, et Häädemeeste vald on minu pere 
kodu. Meil on elukaaslasega siin hea ja turvaline 
oma kahte pisipoega kasvatada. Minu soov ja tahe 
on, et seda tunnet kogeksid kõik meie valla pered. 
Turvaline kodu, pere ja kogukond on väärtused, 
mis mind motiveerivad.
Minu karjäär on olnud tihedalt seotud Hääde-
meeste vallaga, kus olen aastate jooksul võtnud 
enda kanda erinevaid vastutusrikkaid ülesandeid 
nii tööalaselt kui ka ühiskondlikult. Ma ei karda 
vastutust ja väljakutseid.
2017. aastal otsustasin anda oma panuse kohalikku 
poliitikasse, kandideerides vallavolikogusse. Kui 
esialgu olid hinges siiski mõned kõhklused, siis 
peagi sai selgeks, et soovin olla aktiivne osaline 
oma koduvalla kujundamisel. Tänaseks olen ol-
nud volikogu liige juba seitse aastat, sealhulgas 
viimased kolm aastat Koostöö fraktsiooni esime-
hena.
Värske vallavolikogu esimehena sean oma 
eesmärgiks suurendada kogukonna rahulolu val-
lajuhtimise suunal ja tugevdada kogukonna 
ühtekuuluvustunnet. Pead on tõstmas valla lõhes-
tamine inimeste piirkondliku kuuluvuse alusel ja 
see peab lõppema. Soovin, et meie vald oleks koht, 
kus iga elanik tunneb end väärtustatuna ja kus 
igaüks on uhke oma kodukoha üle.
Volikogu esimees on omavalitsuse tasandil üks 
tähtsamaid juhte, kellel on suur vastutus valla-
volikogu töö korraldamisel ja kogukonna huvide 
esindamisel. Ma soovin siinkohal tänada senist 
pikaaegset Häädemeeste Vallavolikogu esimeest 
Andrus Soopalu, kes oma ametikohalt möödunud 
aasta lõpul taandus, kuid kes on andnud olulise 
panuse selle ametikoha täitmisel ja meie valla 
esindamisel.
Lõpetuseks soovin vallakodanikele ikka sõbralik-
ku meelt ja olgu peatselt saabuv Eesti Vabariigi 
aastapäev kinnituseks meie iseolemise ja -tegut-
semise vajalikkusele.

Madis Mätas
madis.matas@haademeeste.ee

Madis Mätas
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Kabli külas Kabli Looduskeskus kinnistu detail-
planeeringu algatamine ja keskkonnamõju stra-
teegilise hindamise alagatamata jätmine

Häädemeeste Vallavolikogu algatas 18.12.2024 ot-
susega nr 42 Kabli külas Kabli Looduskeskus kin- 
nistu detailplaneeringu ja jättis sama otsusega alga- 
tamata keskkonnamõju strateegilise hindamise.
Kabli külas asuva Kabli Looduskeskus kinnis-
tu (katastritunnus 21303:002:0029, registriosa 
2707406) valdaja Riigimetsa Majandamise Keskus 
esitas Häädemeeste Vallavalitsusele 08.08.2023 
avalduse (dokumendiregistri nr 6-3/1258) 
nimetatud kinnistul detailplaneeringu algatamiseks. 
DP koostamise eesmärk on abihoone (kaitsealade 
rajatiste hooldamiseks) ehitusõiguse määramine, 
laste mänguväljaku ja juurdepääsutee ning parkla 
laienduse planeerimine. Planeeringuala suurus on 
28878 m². Planeeringuala jääb täielikult Lääne-
mere ehituskeeluvööndisse, seega taotletakse detail-
planeeringu alusel ehituskeeluvööndi vähendamist. 
Planeerimisseaduse § 142 lõike 1 punkti 3 kohaselt 
võib detailplaneering põhjendatud juhtudel sisal-
dada kehtestatud üldplaneeringu põhilahenduste 
muutmise ettepanekut. Kehtestatud üldplaneerin-
gu põhilahenduse muutmine on ranna ehituskeelu-
vööndi vähendamine. Kehtiva Häädemeeste valla 
rannaalade osaüldplaneeringu järgi asub Kabli Loo-
duskeskus kinnistu rohevõrgustiku ja loodusliku 
puhkehaljasmaa alal. Tegu on olemasoleva hoones-
tusega ärimaa sihtotstarbega kinnistuga. Olemasolev 
ja planeeringuga kavandatav hoonestus ja rajatised 
on kooskõlas puhkehaljasmaa juhtotstarbega.
Tulenevalt planeerimisseaduse § 142 lõikest 6 ja 
Vabariigi Valitsuse 29.08.2005 määruse nr 224 „Te-
gevusvaldkondade, mille korral tuleb anda keskkon-
namõju hindamise vajalikkuse eelhinnang, täpsus-
tatud loetelu” § 15 punktist 8 (selline tegevus, mis 
ei ole otseselt seotud ala kaitsekorraldusega või ei 
ole selleks otseselt vajalik, kuid mis võib üksi või 
koostoimes muu tegevusega eeldatavalt mõjutada 
Natura 2000 võrgustiku ala või kaitstavat loodusob-
jekti) tuleb üldplaneeringu põhilahenduse muutmise 
ettepanekut sisaldava detailplaneeringu koostamisel 
anda eelhinnang ja kaaluda keskkonnamõju stra-
teegilist hindamist (KSH) lähtudes keskkonnamõju 
hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse § 
33 lõigetes 4 ja 5 sätestatud kriteeriumidest ning § 
33 lõike 6 kohaste asjaomaste asutuste seisukohta-
dest.
Lemma OÜ koostatud Kabli looduskeskus maaük-
suse detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilise 
hindamise eelhinnangus märgiti järgmist: „Kesk-
konnamõju strateegilise hindamise vajalikkust hin-
nati KeHJS § 33 lõigete 3–5 alusel koostatud eel-
hinnangus. Arvestades kavandatud tegevuse mahtu, 
iseloomu ja paiknemist ei saa eeldada detailplanee-
ringu elluviimise ja sihipärase kasutamisega seondu-
vat olulist keskkonnamõju. Keskkonnamõju stratee-
gilise hindamise läbiviimine ei ole seega käesoleva 
eelhinnangu alusel vajalik järgnevatel põhjustel:
1) detailplaneeringu realiseerimisega kaasne-
vana ei saa eeldada tegevusi, millega kaasneks 
keskkonnaseisundi olulist kahjustumist, näiteks 
negatiivset mõju hüdrogeoloogilistele tingimustele 
ja veerežiimile;
2) lähtudes planeeringuala ja selle lähiümbruse 
keskkonnatingimustest ja maakasutusest, ei ole ette 
näha DP realiseerimisel kavandatud mahus antud 
asukohas muud olulist negatiivset keskkonnamõju;
3) planeeringuga ei mõjutata negatiivselt Kabli loo-
dus- ja linnuala kaitse-eesmärke ega terviklikkust;
4) detailplaneeringuga kavandatav tegevus ei kah-

PLANEERINGUTE TEATED
justa kultuuripärandit, inimese tervist, heaolu ega 
vara. Planeeritava tegevusega ei kaasne liikluskoor-
muse ja mürataseme suurenemist;
5) planeeritava tegevusega ei kaasne olulisel määral 
soojuse, kiirguse, valgusreostuse ega inimese lõhna-
taju ületava ebameeldiva lõhnahäiringu teket.
KSH algatamise või mittealgatamise otsuse saab teha 
siiski vaid kohalik omavalitsus ning üldplaneerin-
gut muutva detailplaneeringu puhul peab planee-
ringu koostamisel ja kehtestamisel kavandatava te-
gevuse poolt ja vastuargumente hoolikalt kaaluma. 
Lisaks eelhinnatud keskkonnakaalutlustele peab 
arvestama ka muid asjakohaseid mõjusid nii detail-
planeeringu algatamise otsuse tegemisel kui detail-
planeeringu koostamisel PlanS § 4 lg 2 mõistes.
Enne KSH üle otsustamist tuleb omavalitsusel küsi-
da KSH algatamise või algatamata jätmise otsuse 
eelnõu põhjal seisukohta asjaomastelt asutustelt 
vastavalt KeHJS § 33 lg 6.”
Eelnevast lähtuvalt teeb Häädemeeste Vallavalitsus 
ettepaneku jätta detailplaneeringu KSH algatamata.
Häädemeeste Vallavalitsus esitas detailplaneerin-
gu algatamise eelnõu, lähteseisukohtade eelnõu ja 
keskkonnamõju strateegilise hindamise eelhinnangu 
arvamuse avaldamiseks puudutatud isikutele ja as-
jaomastele asutustele 11.10.2024 kirjaga 6-1/45-1.
Regionaal- ja Põllumajandusministeerium esitas 
oma seisukohad 04.11.2024 kirjaga nr 14-3/4375-
1, kus tõi välja järgmise: „Regionaal- ja Põlluma-
jandusministeerium nõustub, et KSH algatamine 
ei ole vajalik, kui eelhinnangu kaudu on jõutud 
järeldusele, et olulist negatiivset keskkonnamõju 
tõenäoliselt ei kaasne. Märgime, et vastavalt PlanS 
§ 4 lõike 2 punktile 5 tuleb kohalikul omavalitsu-
sel tagada, et detailplaneeringu koostamisel hinna-
takse selle elluviimisega kaasnevaid asjakohaseid 
majanduslikke, kultuurilisi, sotsiaalseid ja loodus-
keskkonnale avalduvaid mõjusid ning palume neid 
detailplaneeringus käsitleda. Samuti palume seada 
PlanS § 126 lõike 1 punkti 12 kohased vajalikud 
keskkonnatingimusi tagavad nõuded.”.
Keskkonnaamet esitas oma seisukohad 10.12.2024 
kirjaga nr 6-2/24/12869-2, kus tõi välja järgmise: 
„EELIS4 andmetel asub planeeringuala Kabli loo-
duskaitsealal ning Natura 2000 võrgustikku kuulu-
vatel Kabli linnu- ja loodusalal. Keskkonnaamet on 
seisukohal, et lähtudes algatatava DP eesmärgist, 
esitatud KSH eelhinnangust, planeeringuala kesk-
konnatingimustest ja teadaolevast informatsioonist, 
ei ole eeldada olulise keskkonnamõju ilmnemist 
(KeHJS § 22 mõistes) ning KSH algatamine ei ole 
eeldatavalt vajalik. DP koostamisel palume lähtuda 
KSH järeldustest, üldistest keskkonnakaitselistest 
meetmetest ning planeerimisseaduse § 126 lg-st 1.
Kuna DP ala paikneb kaitstavatel loodusobjektidel, 
tuleb DP lahendus kooskõlastada Keskkonnaameti-
ga (looduskaitseseadus § 14 lg 1 p 5, Kabli loodus-
kaitseala kaitse-eeskiri § 5 lg 2 p 4).
1. DP lähteseisukohtade ja otsuse eelnõu alusel on 
DP eesmärk Kabli looduskeskuse kinnistule abi-
hoone (kaitsealade rajatiste hooldamiseks) ehi-
tusõiguse määramine, laste mänguväljaku ja parkla 
laienduse planeerimine. KSH eelhinnangus muid 
ehitisi peale abihoone ja võimaliku juurdepääsutee 
laiendamise ei käsitleta (sh joonistel ei ole muid 
planeeritavaid ehitised kuvatud). Keskkonnaametile 
teadaolevalt on looduskeskuse parklat juba rekon-
strueeritud ja sissesõidutee äärde rajatud täiendavad 
parkimistaskud. Palume dokumente korrigeerida, et 
need oleksid kooskõlas ja vastaksid tegelikele ka-
vatsustele.
2. DP-ga tehakse ettepanek ehituskeeluvööndi 
vähendamiseks. KSH eelhinnangu ptk-s 4.4.1 (lk 
17) täpsustame, et kogu planeeringualal ei ole metsa-
maa kõlvik (osaliselt on muu maa) ja sellest tingitu-
na ehituskeeluvööndis. Kui 100 (ehituskeeluvöönd) 

ja 200 (piiranguvöönd) meetri vahel on mõni muu 
metsamaast erinev kõlvik, siis selles ulatuses kehtib 
tavapärane ehituskeeluvöönd. Seega ehituskeelu-
vööndist jääb välja vähesel määral ala olemasoleva 
parkla juures, kus on katastriplaani järgi muu maa 
kõlvik (näha ka eelhinnangu joonisel nr 7). Palume 
seda arvestades vajadusel materjale korrigeerida.
3. KSH eelhinnangu ptk-s 5 on kirjas: „KSH eel-
hinnangu koostamise vajadus tuleneb PlanS § 
142 lõikest 6”. Märgime, et kuna DP ala paikneb 
kaitstavatel loodusobjektidel, on asjakohane KSH 
eelhinnangu koostamise alusena välja tuua ka Vaba-
riigi Valitsuse 29.08.2005 määruse nr 224 § 15 p 8 
(selline tegevus, mis ei ole otseselt seotud ala kait-
sekorraldusega või ei ole selleks otseselt vajalik, 
kuid mis võib üksi või koostoimes muu tegevusega 
eeldatavalt mõjutada Natura 2000 võrgustiku ala või 
kaitstavat loodusobjekti).”
Arvestades esitatud ettepanekutega tuleb detail-
planeeringu koostamisel arvestada. Samuti tuleb 
parkla laiendamine kavandada võimalusel ehi-
tuskeeluvööndist välja jäävale muu maa kõlviku 
alale.

Laadi külas Laane kinnistu detailplaneeringu 
vastuvõtmine ja avalik väljapanek

Häädemeeste Vallavolikogu 23.01.2025 otsuse-
ga nr 6 võeti vastu Laadi külas Laane kinnistu 
(katastritunnus 84801:001:0571) detailplaneering, 
mille planeeringuala suurus on 4309 m². Detail-
planeeringu eesmärgiks on Laane maaüksusele 
ehitusõiguse andmine elamu ja seda teenindavate 
abihoonete püstitamiseks. Detailplaneeringuga ka-
vandatakse katastriüksusele oma puurkaev ja oma-
puhasti imbväljakuga. Juurdepääs planeeringualale 
on tagatud avalikult teelt – 8480268 Jaagu tee. De-
tailplaneeringuga tehakse ettepanek muuta kehtivat 
Tahkuranna valla üldplaneeringuga (kehtestatud 
Tahkuranna Vallavolikogu 31.05.2012. a määrusega 
nr 11).
Üldplaneeringu järgi paikneb planeeritav maa-ala 
rohevõrgustiku koridori alal ehk alal, mis on met-
sa- või põllumajandusmaa juhtfunktsiooniga, mis 
on valdavalt maatulundusmaa, aga ka olemasolev 
elamumaa hajaasustusviisil. Alal paikneb rohevõr-
gustiku koridor, kus on lubatud rajada ainult hajaa-
sustusviisil elamuid, väikemajutushooneid (turismi-
talud) ja nende abihooneid, kuid elamu rajamiseks 
sobilike maaüksuste minimaalne suurus on piiratud 
(sätestatud üldplaneeringu ptk 2.2.3.1) ning on sea-
tud kohustuslikud lisatingimused (sätestatud üld-
planeeringu ptk 2.5.2.2). Väljapoole elamu hooviala  
võib rohevõrgustiku alal rajada ainult puhketee-
nindusfunktsiooniga üldkasutatavaid ajutisi ehitisi 
ja väikeehitisi, kui sealjuures täidetakse üldplanee-
ringu rohevõrgustiku alale ehitamise nõudeid. Üld-
planeeringus on määratud, et rohevõrgustiku alale 
ehitamiseks lubatud maaüksuse minimaalne suurus 
3 ha. Planeeringuala on 4309 m² suurune maatulun-
dusmaa. Laane kinnistu detailplaneering teeb ette-
paneku muuta lubatud minimaalset krundi suurust 
planeeringuala piires. Planeeringuga soovitakse ja 
taotletakse täisehitusprotsendiks 12%. Planeerin-
guala asub hajaasustuspiirkonnas. Lähipiirkonnas 
asuvad kinnistud on hoonestatud hajaliasuva hoo-
nestusviisiga. Häädemeeste Vallavalitsus korraldab 
Laadi külas Laane kinnistu detailplaneeringu avaliku 
väljapaneku ajavahemikul 17.02.2025-24.03.2025. 
Detailplaneeringu materjalidega on võimalik tut-
vuda Häädemeeste valla kodulehel https://haa-
demeestevald.kovtp.ee/planeeringute-teated või 
Häädemeeste Vallavalitsuse ruumides Pargi tee 1, 
Uulu küla. Ettepanekud ja vastuväited palume esi-
tada hiljemalt 24.03.2025 kirjalikult haademeeste@
haademeeste.ee.
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Tahkuranna külas Katsi kinnistu detailplanee-
ringu algatamine, lähteseisukohtade kinnita-
mine, keskkonnamõju strateegilise hindamise 
algatamata jätmine

Häädemeeste Vallavolikogu 23.01.2025 otsusega nr 
5 algatati Tahkuranna külas Katsi kinnistu detail-
planeering. Sama otsusega kinnitati detailplanee-
ringu lähteseisukohad ja jäeti algatamata keskkon-
namõju strateegiline hindamine.
Tahkuranna külas asuva Katsi kinnistu (katastritun-
nus 84801:004:0212, registriosa 1938806, 
sihtotstarve maatulundusmaa 100 %) omanik esitas 
Häädemeeste Vallavalitsusele 09.01.2024 avalduse 
(dokumendiregistri nr 6-3/42) nimetatud kinnis-
tul detailplaneeringu algatamiseks. DP koostamise 
eesmärk on maa-ala jagamine 9 elamumaa siht-
otstarbega krundiks. Planeeringuala suurus on 28177 
m². Kehtiva Tahkuranna valla üldplaneeringu järgi 
asub planeeringuala valgel alal, kus minimaalne ela-
mukrundi suurus on 2 ha. Planeerimisseaduse § 142 
lõike 1 punkti 3 kohaselt võib detailplaneering põh-
jendatud juhtudel sisaldada kehtestatud üldplanee-
ringu põhilahenduste muutmise ettepanekut. Keh-
testatud üldplaneeringu põhilahenduse muutmine 
on minimaalse krundi suuruse muutmine. Planeerin-
gu järgselt moodustavate kruntide pindalad oleksid 
ligikaudu 3000 m². Kinnistu asub maaparandussüs-
teemi maa-alal ning detailplaneeringu koostamisel 
tuleb arvestada Põllumajandus- ja Toiduameti seisu-
kohtadega. Häädemeeste Vallavolikogu arengu- ja 
planeeringukomisjoni ettepanekul tuleb planeerin-
guga kavandada vee- ja kanalisatsiooni liitumine 
Võiste aleviku ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni 
süsteemiga. Samuti tuleb planeerida tuleohutuse 
tagamiseks nõuetekohane tuletõrje veevõtukoht. 
Juurdepääs planeeringualale on võimalik tagada 
kohaliku Poode tee kaudu, kuid sellisel juhul on 
arendajal kohustus viia Poode tee tolmuvaba katte 
alla. Alternatiivse lahendusena tagada planeerita-
vatele kruntidele juurdepääs 8480017 Mõisa tee 
kaudu, sest Poode tee katend ei kannata täienda-
vat liikluskoormust, mis planeeritavate kruntide 
moodustamisega tekib. Planeeringuga kavandatav 
mahasõit ja planeeringuala sisesed juurdepääsu-
teed peavad olema tolmuvaba kattega. Tupikteena 
planeeritav juurdepääs peab lõppema Päästeameti 
nõuetele vastava ümberpööramiskohaga.
Tulenevalt planeerimisseaduse § 142 lõikest 6 tuleb 
üldplaneeringu põhilahenduse muutmise ettepane-
kut sisaldava detailplaneeringu koostamisel anda 
eelhinnang ja kaaluda keskkonnamõju strateegilist 
hindamist (KSH) lähtudes keskkonnamõju hin-
damise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse § 33 
lõigetes 4 ja 5 sätestatud kriteeriumidest ning § 33 
lõike 6 kohaste asjaomaste asutuste seisukohtadest.
Arvestades kavandatud tegevuse mahtu, iseloomu 
ja paiknemist ei saa eeldada detailplaneeringu ellu-
viimisel ja hoonete ning rajatiste sihipärase kasuta-
misega seonduvat olulist keskkonnamõju. Keskkon-
namõju strateegilise hindamise läbiviimine ei ole 
vajalik järgnevatel põhjustel:
1. DP realiseerimisega ei saa hetkel teadaoleva info 
põhjal eeldada tegevusi, millega kaasneks keskkon-
naseisundi olulist kahjustumist, näiteks negatiivset 
mõju kaitsmata põhjaveega piirkonna hüdrogeoloo-
gilistele tingimustele ja veerežiimile. Puudub 
piiriülene mõju;
2. lähtudes planeeringuala ja selle lähiümbruse 
keskkonnatingimustest ja maakasutusest, ei ole ette 
näha DP realiseerimisel taotluses kavandatud ma-
hus antud asukohas muud olulist negatiivset kesk-
konnamõju, ohtu inimese tervisele. Õnnetuste esi-
nemine on eeldatavalt minimaalne;
3. DP mõju suurus ja ruumiline ulatus piirneb suures 
osas kinnistu piiriga;

4. DP-ga kavandatav tegevus ei kahjusta eelda-
tavalt kultuuripärandit, inimese tervist, heaolu ega 
vara. Planeeritava tegevusega ei kaasne olemasole-
va liikluskoormuse, mürataseme ja õhusaaste olulist 
suurenemist ning täiendavate ülenormatiivsete saas-
tetasemete esinemist;
5. DP alal ei ole tuvastatud keskkonda saastavaid ob-
jekte ega jääkreostust, mistõttu ei ole eeldada olulist 
pinnase, õhu ja vee reostust, mis seaks piiranguid 
kavandatavale maakasutusele või majandustege-
vusele.Eelnevast lähtuvalt teeb Häädemeeste Val-
lavalitsus ettepaneku jätta detailplaneeringu KSH 
algatamata.
Regionaal- ja Põllumajandusministeerium esitas 
oma arvamuse 02.12.2024 kirjaga nr 14-3/4835-1, 
kus tõi välja järgmist:
1) Regionaal- ja Põllumajandusministeerium on 
seisukohal, et detailplaneeringu KSH menetlust 
pole otstarbekas algatada juhul, kui KSH eelhinnan-
gus on põhjendatult leitud, et tegevusega ei kaasne 
olulist keskkonnamõju. KSH eelhinnangus tuleb 
käsitleda nii ehituseaegseid kui ka kasutusaegseid 
mõjusid, palume need eelhinnangus selgelt eristada.
2) Osaliselt piirneval Poode tee katastriüksu-
sel (84801:004:0649, transpordimaa) ja osaliselt 
planeeringualal on kaks ehitusregistrisse kandmata 
hoonet. Kuna üks hoonetest jääb osaliselt planeerin-
gualale, tuleb detailplaneeringus sellele tingimused 
seada. Palume sellekohaselt lähteseisukohti täienda-
da.
3) Kuna planeeringuala jääb nõrgalt kaitstud põh-
javeega alale, palume detailplaneeringu koostamisse 
kaasata Keskkonnaamet ja sellekohaselt lähteseisu-
kohti täiendada.
4) Juhime tähelepanu, et planeerimisseaduse (PlanS) 
§ 12 lõike 3 kohaselt tuleb planeerimisel võimaluse 
korral eelistada keskkonnasäästlikke ja energiatõhu-
said lahendusi ning soodustada taastuvenergia ka-
sutamist. Hoonete projekteerimisel tuleb lähtuda 
hoone energiatõhususe miinimumnõuetest. Palume 
sellekohaselt lähteseisukohti täiendada.
5) Maakonnaplaneeringu kohaselt paikneb planee-
ringuala Uulu-Tahkuranna-Jõulumäe maakond-
liku tähtsusega väärtuslikul maastikul. Palume 
detailplaneeringu menetlemisel arvestada maakon-
naplaneeringus väärtuslikule maastikule seatud 
tingimustega.
6) PlanS § 124 lõike 2 kohaselt on detailplaneerin-
gu eesmärk eelkõige üldplaneeringu elluviimine ja 
planeeringualale ruumilise terviklahenduse loomine. 
PlanS § 142 lõike 1 kohaselt võib detailplaneering 
põhjendatud vajaduse korral sisaldada üldplanee-
ringu muutmise ettepanekut. Üldplaneeringu muut-
mine detailplaneeringuga peaks jääma erandlikuks 
võimaluseks, mis tagab paindlikuma võimaluse 
muutuvatele oludele ja vajadustele. Üldplaneeringu 
muutmiseks põhjendatud vajaduse äratundmisel on 
haldusorganil planeerimismenetlusele omaselt lai 
kaalutlusruum (vt ka Riigikohtu lahendit asjas 3-3-
1-12-07). Algatamise otsusest ei selgu, miks just see 
asukoht sobib üheksa elamukrundi kavandamiseks 
ja millest tulenevalt on vaja muuta üldplaneerin-
gus kokku lepitud väikseima elamukrundi suurust. 
Rõhutame, et kohalik omavalitsus peab kaaluma 
enne üldplaneeringut muutva detailplaneeringu al-
gatamise otsustamist, kas üldplaneeringu muutmine 
on vajalik ja põhjendatud. Kaalutlused ja põhjendus 
peavad olema esitatud detailplaneeringu algatamise 
otsuses. Palume algatamise otsuse eelnõus üld-
planeeringu muutmise vajadust igakülgselt kaaluda 
ja põhjendada ning vastavalt algatamise otsuse eel-
nõud täiendada.
Keskkonnaamet esitas oma seisukoha 09.12.2024 
kirjaga nr 6-2/24/23461-2, kus tõi välja järgmist:
1) Puurkaevu võimalikku veevõttu ei ole esitatud, 
kuid eeldatavasti 9 elamu puhul see ei ületa 10 m3 

ööpäevas, mis tähendab, et puurkaevu ümber on 
vaja määrata 10 m hooldusala (veeseadus (VeeS) § 
154 lg 1 p 3 ja lg 3). Hooldusalal on keelatud VeeS 
§ 154 lg-s 5 loetletud tegevused. Juhime tähelepanu, 
et VeeS § 187 p 2 alusel on vee erikasutuse kesk-
konnaluba vajalik, kui puurkaevust võetakse põh-
javett rohkem kui 150 m3 kuus või rohkem kui 10 
m3 ööpäevas. Puurkaevude rajamisel, ümberehita-
misel ja lammutamisel tuleb lähtuda ehitusseadusti-
kust (14. peatükk) ja keskkonnaministri 09.07.2015 
määrusest nr 436. Puurkaevu/puurauku võib rajada, 
ümber ehitada ja lammutada hüdrogeoloogiliste 
tööde tegevusluba omav isik.
2) Väljaspool reoveekogumisala, kus puudub 
ühiskanalisatsioon, võib rajada omapuhasti või ka-
sutada lekkekindlaid kogumismahuteid (VeeS § 
124 lg 6), Biopuhasti planeerimisel, ehitamisel ja 
kasutamisel ning kujade määramisel tuleb lähtuda 
keskkonnaministri 31.07.2019 määruse nr 31 
(määrus nr 31) nõuetest. Selle kohaselt on omapu-
hasti (projekteeritud reostuskoormusega kuni 49 
ie-d) kuja vähemalt 10 m, septiku või muu pealt 
kinnise või maa-aluse omapuhasti kuja vähemalt 5 
m. Heit- ja sademevee suublasse juhtimisel tuleb 
arvestada keskkonnaministri 08.11.2019 määrusega 
nr 61 (määrus nr 61) seatud meetmete ja piirväär-
tustega. Maa-ameti 1:400 000 geoloogilise baas-
kaardi andmetel paikneb DP ala nõrgalt kaitstud 
põhjaveega alal. Seega tuleb heitvee pinnasesse im-
mutamisel arvestada määruse nr 61 § 8 lg 1 p-des 
3-5 sätestatud tingimustega. VeeS § 187 p 4 ja § 188 
p 6 alusel on keskkonnaluba vajalik, kui pinnasesse 
juhitakse heitvett alates 5 m3 ööpäevas või veeko-
gusse üle 1 m3 ööpäevas. Heitvee immutussügavus 
peab olema aasta ringi hinnanguliselt vähemalt 1,2 
m ülalpool põhjavee kõrgeimat taset ning jääma 
hinnanguliselt vähemalt 1,2 m kõrgemale aluspõhja 
kivimitest (määrus nr 61 § 8 lg 3). VeeS § 127 lg 
1 kohaselt ei ole heitvee ja saasteainete pinnasesse 
juhtimine lubatud veehaarde sanitaarkaitsealal ja 
hooldusalal ning lähemal kui 50 m sanitaarkait-
seala ja hooldusala välispiirist. Arvestada tuleb ka 
naaberkinnistul (Vana-Poode) paikneva puurkaevu 
PRK0021005 asukoha ja hooldusalaga.
3) Sademevee suublasse juhtimisel on eelistatud la-
hendused, mis võimaldavad sademeveest vabaneda 
selle tekkekohas, vältides sademevee reostumist. 
Sademeveest vabanemiseks on soovitatav kasuta-
da looduslähedasi lahendusi, nagu rohealasid, vii-
betiike, vihmaaedasid, imbkraave ja muid lahendu-
si, mis võimaldavad sademeveest vabaneda eelkõige 
maastikukujunduse kaudu, vältides sademevee reos-
tumist.
4) Osa DP alast on arvel metsamaana. Juhime 
tähelepanu, kui soovitakse selle maa kasutamist 
muul otstarbel kui metsa majandamiseks, on vaja-
lik teostada raadamine. Pärast DP kehtestamist on 
vaja raadamiseks esitada Keskkonnaametile koos 
metsateatisega metsaseaduse § 32 lg 2 p 4 kohane 
dokument.
Põllumajandus- ja Toiduamet esitas oma seisukohad 
12.12.2024 kirjaga nr 6.2-6/8587-1, kus tõi välja 
järgmist:
1) Planeeringu algatamise otsuse eelnõus on väl-
ja toodud, et kinnistu asub maaparandussüsteemi 
maa-alal ning detailplaneeringu koostamisel tuleb 
arvestada Põllumajandus- ja Toiduameti seisukohta-
dega. PTA ei esita märkusi, ettepanekuid ega vastu-
väiteid Tahkuranna küla Katsi kinnistu detailplanee-
ringu algatamise, lähteseisukohtade kinnitamise, 
keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamata 
jätmise otsuse eelnõule.
2) Arvestades kavandatud tegevuse mahtu, iseloomu 
ja paiknemist, nõustub PTA eelhinnangu järelduse-
ga jätta detailplaneeringu KSH algatamata.
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Peatume lõpuks veel kolme Ikla ja Orajõe Mõisakü-
la laevamehe tegemistel. Iklast pärit Mihkel Veide 
(1845-1896) oli Heinaste merekooli hilisema juha-
taja Nikolai Raudsepa (1848-1929) kõrval esimesi 
eestlastest polaarkapteneid.  1867 lõpetas ta Heinas-
te ja 1873 Riia börsikomitee merekooli kaugsõidu-
kapteni diplomiga. Võttis 1876-1878 osa Siberi 
miljonäri Aleksandr Trapeznikovi (1821-1895) ra-
hastusel ja Heinaste merekooli selleaegse juhataja 
Christian Dahli (1839-1904) juhtimisel toimunud 
ekspeditsioonidest Põhja-Jäämerele ja Obi jõele, et 
uurida laevatatavuse võimalusi Siberist Euroopasse. 
Juhtis 1878 koos 1877 Heinaste merekooli lõpeta-
nud läti kapteni Jūlijs Richards Kurseinsiga (*1849) 
Irtõši ääres Trapeznikovi purjelaeva Sibir ehitamist. 
1878 augustis alustas laev teekonda Euroopasse 
ning oktoobri lõpus jõuti rasvatünnidest lastiga Lon-
doni. Laeva kapten oli Kurseins ja tüürimees Mih-
kel Veide. 1879 oli Veide jälle Siberis, kus ehitas 
Trapeznikovile veel kolm purjelaeva – Ob, Tjumen 
ja Nadežda. Obi kapteniks määrati Veide. Augustis 
1879 asusid laevad viljalastiga teele Obi suudme  
suunas, kuid sattusid seal jäävangi ning rüsijää pu-
rustas laevakered. Meeskonnad küll  päästeti. 1881 
palgati Veide kapteniks Rootsist ostetud aurikule, 
mis pidi ühe navigatsiooniperioodiga jõudma Jenis-
sei suudmesse, kuid sattus Põhja-Jäämerel jäävan-
gi ja laev uppus. Osa meeskonnast koos kapteniga 
pääses siiski maale.

Kaugsõidukapten ja laevaomanik Martin Meier 
(1852-1929) oli sündinud Pootsis, kust ta vanemad 
asusid Heinastesse. 1882 ehitas  Martin Meier prae-
guse Eesti-Läti piiri äärde Iklasse mere äärde maja. 
Oli Mihkel Kleini 1872 Soomes ehitatud suure 10 
liikmelise meeskonnaga seilava 3-mastilise kuunari 
Baltic (497,6 brt) kaasosanik ja selle kapten. 1893 
oli ta koos oma naisevenna August Kleini (1865-
1940) ja Mihkel Konksuga (*1861) ostnud Hiiu-
maalt Emmaste Lepiku rannas 1891 ehitatud laeva- 
kere, mille omanikel taglaseks raha enam ei jät-
kunud. Soodne ostuvõimalus kasutati ära, laeva- 
kere veesati ja toimetati Riia vedurlaeva Düna abiga 
Heinastesse, kus laevakere taageldati 3-mastiliseks 
kuunariks ja ristiti Augustaks (299,98 brt). 

19.-20. sajandi vahetuses oli ta neljas osanik lae-
vaseltsis, kuhu kuulusid veel Heinaste merekoolis 
hariduse saanud kaptenid August Klein, Kabli Rein-
hold (1853-1907) ja Otto Grant (1855-1914). Nende 
viis laeva ehitati Pärnus ning laevade nimed tuletati 
osanike nimetähtedest. Mitme laeva ehitusmeistriks 
oli Saaremaalt Lümandast pärit Aadu Haab (1863-
1916). Esimesena valmis 1897 3-mastiline kuunar 
Amor (373 brt), mille nimeks pidi esialgselt saama 
küll Argentiin Amor. Laeva meeskonnas oli peale 
kapteni ja tüürimehe veel 8 meeskonnaliiget ning 
selle esimene kapten oli üks osanikest Martin Meier. 
Tänu tema poja Otto Meieri (1881-1955) mälestus-
tele on teada Amori esimese suve reiside sihtkohad 
ja veosed, mida siin nimetame. Pärast taglastamist 
laaditi Pärnu nahksilla juures laevale propsilast, 
oldi ühe öö veel ankrus Ikla kohal merel ja alustati 
teekonda Šotimaa poole. Teel tehti peatus Kopen-
haagenis ja 24 päeva pärast Pärnust lahkumist jõuti  
Alloa sadamasse Šotimaal. Propside kaldale and-
misele kulus paar nädalat ja seejärel võeti peale 
söelast Arhangelskisse viimiseks. Umbes 30 päeva-
ga jõuti kohale ja pärast kahe nädalast lossimist võe-
ti peale plangud ja lauad ning asuti teele Inglismaa 
poole. Cardiffis võeti jälle peale kivisüsi ja oktoobri 
algul võeti kurss Atlandile. Soodsate tuultega oldi 
24 päeva pärast Venezuelas La Guaira sadamas. 
Pärast lossimist võeti ballastiks umbes 200 tonni 
liiva ja sõideti Mehhiko lahte, kus sadamas hakati 
peale laadima mahagoni lasti. Töö kestnud pea kaks 
kuud, misjärel saadi hakata Euroopa poole purjeta-
ma ja 36 päeva pärast oldi Londonis. Taolisi reise sai 
laev teha veel mõni aasta kuni hukkus 1902. Amor 
oli võtnud Riiast peale plangulasti ning oldi teel 
Inglismaale, kuid Põhjamere tormis läks laev kree-

ni ja seejärel kummuli. Kapten Jüri Busch ja kuus 
meeskonnaliiget uppusid, kolm tormi käes laevakii-
lust kinni hoida suutnud meest päästeti. 

1899 veesati järgmine, eelmisest palju väiksem 
2-mastiline kuunar Mora (112,2 brt), mis tegi 
sõite Läänemere ulatuses. Martin Meier oli lühe-
mat aega sellegi aluse esimene kapten. 1902-ks oli 
laev müüdud Pärnu AS Waldhofile. Järgmine laev 
oli 1900 merele läinud 3-mastiline kuunar Omar 
(328,5 brt), mille esimesed reisid on samuti tänu 
selle tookordse tüürimehe, Otto Meieri mälestustele 
meile teada. Pärast taageldamist võeti Pärnus peale 
linalast Lissaboni viimiseks. 32 päevaga jõuti koha-
le ja sealt saadud soolalastiga sõideti Põhja-Norrasse 
Hammerfesti. Uut kaupa saamata tuli laevaruumi 
täita ballastiga ja sõita Arhangelskisse metsamater-
jali järele. Sealt jõuti oktoobris 40 päeva pärast Stet-
tinisse (Szczecin) Poolas, kus Arhangelskist toodud 
lauad ja plangud lossiti ning saadi tammepalgid  
Inglismaale viimiseks. Novembri keskpaiku jõuti 
nendega Inglismaale Newport Mon`i sadamasse, 
kus laev lastiti söega, millega tormide tõttu jõuti al-
les jaanuaris Hispaaniasse. Sealt saadi propsilast ja 
jälle Inglismaale söe järele. Söelastiga sõideti Por-
tugali Oportosse ja sealt propsilastiga uuesti Inglis-
maale Swanseasse. Sealt saadi jälle söelast Arhan-
gelskisse viimiseks, kuhu jõuti mai lõpus. Need olid 
Omari esimese aasta meresõidud, mis aga jätkusid. 
Hiljem on kaugemad  merereisid viinud laeva üle 
ookeani ka Ameerikasse. Esimese maailmasõja ajal 
jäi laev Venemaale ja hiljem Eestile tagastamata.

Purjelaevandusest Iklast Lemme rannani
Ago Rullingo
  

Kuunar Omar (1900, 328,6 brt) kai ääres. 
Meremuuseumi kogu MMF 134/1 

1901 lasti vette 43,3 meetri pikkune 3-mastiline 
barkantiin Roma (416,8 brt), mille meeskond 
koosnes kümnest meeskonnaliikmest. Seegi laev 
tegi korduvaid sõite üle Atlandi ookeani. Roma  
esimene kapten oli Mihkel Kalmet (*1873) ja 1904-
st Martin Meieri poeg Otto Meier. Laeva esimeseks 
lastiks olid Pärnust firma Dicks ja Co käest peale 
võetud propsid Šotimaale Grangemouthi viimiseks. 
Sealt saadud söelastiga läks laev Atlandile ja 32 päe-
va pärast jõuti Brasiiliasse Pernambucosse. Söelas-
tist lahti saanud, võeti laeva ballasti ja sõideti kau-
bata Trinidadi, kus laaditi peale tünnidesse sulatatud 
asfaldilast ja alustati tagasiteed Euroopasse. Umbes 
35 päevaga jõuti Rotterdami, kus laev lossiti. Rot-
terdamist saadud turbalastiga sõideti Inglismaale, 
kust omakorda saadi tavapärane söelast Arhan- 
gelskisse viimiseks. Need siis olid Roma mere-
reiside esimesed sihtkohad. Hiljem, Otto Meieri 
kapteniks olekul jõudis laev mitmeid kordi nii Ar-
hangelskisse kui Kanadasse ja Brasiiliasse. 1913 on 
August Kleini asemel laeva uueks osanikuks saanud 
Pärnu reeder Johan Linde (1876-1915). Ühena 
vähestest Liivi ranna laevadest elas Roma üle ka 
Esimese maailmasõja aastad. Peaaegu oleks võinud 
minna ka teisiti. Esimese maailmasõja ajal tagasiteel 
Lõuna-Ameerikast sattus Roma mõnekümne miili 
kaugusel Iirimaa rannikust kokku Saksa allveelae-
vaga. Meeskond käsutati päästepaati ja laev süüda-
ti. Õnneks sattus sündmuskohale Inglise vahilaev 
ja sakslased pidid põgenema. Inglased kustutasid 
põleva laeva ja meeskond sai minna tagasi pardale. 
Räsitud laevaga jõuti nüüd siiski sihtsadamasse, 

kus see põhjalikult remonditi ja võis seekord jätka-
ta sõite.  Novembris 1926 sattus laev teel Raumast 
Yarmouthi aga madalikule ja hukkus. Viimasena 
nende nelja mehe osalusel Pärnus 1903 ehitatud 10 
meeskonnaliikmega seilanud 3-mastiline kahvel- 
kuunar Ottomar (326,64 brt) hukkus Esimese maa-
ilmasõja ajal miinil. 

1901 oli Martin Meier ehitanud Iklas veel 2-mas-
tilise brigantiini Meri (177,66 brt), mille kaasosani-
kud olid Mihkel Konks ja Fritz Veide. Laeva esimene 
kapten oli tema poeg Otto Meier. Teada on ka selle 
laeva esimesed merereisid. Esimene reis viis laeva 
klassimiseks Riiga, lastiks laeva ehitusplatsil üle 
jäänud puitmaterjal, mis müüdi küttepuudeks. Riiast 
sõideti propsilastiga Šotimaale, kust võeti nagu ikka 
peale söelast, mis seekord tuli Peterburi viia. Sealt 
läks sõit tagasi Šotimaa poole, kust tuldi jälle söelas-
tiga, kuid seekord tuli see viia Inglismaa sadamasse 
Portsmouthi. Seal prahiti laev tsemendilastiga, mil-
lega sõideti Londoni. Peatumata pikemalt edasistel 
meresõitudel, nimetame vaid, et samal aastal viisid 
need veel Hamburgi, Prantsusmaale Nantes`i, Peter-
buri, Liibavisse, Bergenisse Norras, Arhangelskisse 
ja jälle Inglismaa sadamatesse.  

1908 oli Martin Meier koos August Kleini ja Mar-
tinsonidega ostetud kaubaauriku Pernau (1686 brt) 
üheks osanikuks. Lisaks nimetatud laevadele oli 
Martin Meier koos David Julius Martinsoni (1874-
1959), August Kleini ja Mihkel Kurgoga ostnud 
pankrotistunud Esimese Pärnumaa Eesti Laevaehi-
tuse ühisuse Kablis 1922 ehitatud 3-mastilise kah-
velkuunari Pärnumaa (287,1 brt), mis sõitis järgne-
vad poolteist aastakümmet kapten Kurgo juhtimisel.

Mihkel Kurgo (1870-1949) sündis Audru vallas 
Kurgo talus, kust ta isa asus 1886 perega Orajõe 
Mõisakülla. Meremeheelu alustas ta 14 aastasena 
Otto Granti laeval 27. Juuni (95 säilitist). 1896 lõ-
petas Heinaste merekooli kaugsõidukaptenina. Oli 
kapten Gusta Kalnini Georg-Gustavil (1876, 253 brt) 
ja Bertha Alwinal (1883, 293,79 brt). Oli tüürime-
heks ja kapteniks veel mitmetel teistelgi Liivi lahe 
randlaste laevadel - 1899 Heinaste meeste Matadoril 
(1885, 349,85 brt), 1899-1900 Mercatoril (1895, 
390,19 brt) ja Ottomaril (1876, 341,85 brt) ning 
hiljem ka tema osalusel ehitatud Treimani meeste 
kahvelkuunaril Salme (1904, 186,20 brt). Esimese 

Barkantiin Uku (1899, 439,26 brt). 
Meremuuseumi kogu MMF 205/5

Purjelaeva Uku meeskonnaliikmeid, vasakul 
kapten Mihkel Kurgo. 
Meremuuseumi kogu MMF 266/1
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maailmasõja ajal oli Kurgo August Kleinile, Jakob 
Michelmannile ja Jaan Martinsonile kuulunud 3-mas-
tilise kuunari Uku (1899, 404,64 brt, 1923 439,26 brt) 
kapten. Kogu sõja aja oli laev koju jõudmata sõitudes 
üle Atlandi. Läänemerele tulek oleks mineeritud Taani 
väinade ja võimalike Saksa allveelaevade rünnakuid 
silmas pidades olnud ülearu riskantne. Uku selleaegsed 
sõidud viisid laeva Inglismaa ja Hispaania sadamatest 
Briti Guajaanasse, Kanadasse, Põhja-Ameerikasse aga 
ka Vahemerele. Siiski satuti sõjaolukorras mitmel kor-
ral kokku ohtudega, kuid jätkas oma sõite veel peale 
sõdagi. 

1904 ehitas Kurgo koos Ikla Jüri Veide ja Trei-
mani Eduard Grantiga (*1867) 3-mastilise kah-
velkuunari Salme (186,2 brt), millel sõitis ka 
kaptenina. 1910 paiku laev müüdi Venemaale.  

Kahvelkuunar Salme (1904, 186,2 brt). 1911. 
Meremuuseumi kogu MMF 2782 

1922 omandas osaluse Esimese Pärnumaa Laevaehi-
tuse Ühisuse Kablis ehitatud purjelaevas Pärnumaa. 
Pärnumaa (291,7 brt) oli 36,7 meetri pikkune 3-mas-
tiline kahvelkuunar, mille ehitusmeister oli Saaremaa 
mees Gustav Hohensee (1878-1967). Kurgo sai ka 
uue laeva kapteniks ja oli selleks 1938-ni, seega 16 
aastat. Pärnumaa jäi 1923 novembris Ojamaa lähedal 
tormi kätte ja kaotas mastid, mispeale alus pukseeri-
ti Bornholmi saarele Rønne sadamasse. Kuna laev oli 
kindlustatud maksejõuetus kindlustusseltsis, siis ühi-
sus pankrotistus. Laeva päästmiseks ja remontimiseks 
moodustati uus laevaühisus, kuhu kuulusid August 
Klein, Martin Meier Iklast, David Julius Martinson 
(1874-1959)  ja endiselt Mihkel Kurgo. Laev saadi 
korda ja registreeriti uuesti 1927 Pärnus. Kuunari Pär-
numaa kõige pikem merereis toimus 1931, kui see viidi 
ookeanireisile. Inglismaal prahiti laev kivisöelaadun-
giga Mehhikosse viimiseks. Sinna jõuti 26 päevaga ja 
võeti Marseille`sse toimetamiseks peale mahagonilaa-
dung. Teel satuti tuulevaikusesse ja nii venis teekond 
124 päeva pikkuseks. Edaspidi ookeanireise enam ette 
ei võetud, nüüd seilas laev Läänemere ja Inglismaa 
sadamate vahet. 1934 juulis sõitsid Pärnumaale Born-
holmi saare juures sisse kaks Saksa ristlejat. Sakslased 
pukseerisid viga saanud laeva Rønne sadamasse  ja 
tasusid ka remondikulud. 1939 lahkus omanikeringist 
August Klein. Enamosalus jäi Martin Meieri poja Otto 
Meieri kätte. Peagi laev siiski müüdi. 1944 sügisel 
toimetas laev põgenikke Gotlandile ning 1945 andis 
Rootsi laeva Nõukogude Liidule välja. Pärast sõda 
laev uputati Tallinna Vana-Kalasadama sissesõidutee 
kindlustamiseks.

Pärnumaa oli Kurgo viimane purjelaev. Oma 
viimased sõidud tegi ta aurulaeval Arcturus (1682 
brt), kus ta oli ka ise laeva osanik. Tema noorem vend  
Johann Kurgo (1882-1941) oli samuti laevakapten, 
kuid seda aurulaevadel. Ta oli ka kolmas peaosa- 
nik Pärnu suurimas aurulaevaühingus koos kaptenite 
Jakob Rangi (1884-1958) ja Georg Otmaniga (1886-
1941). Mihkel Kurgo poeg Robert Kurgo (1915-1994) 
oli Pärnu merekooli direktor ja avaldanud 1965 Liivi 
lahe äärsete randlaste merendusest raamatu Ranna- 
lautritest ookeaniavarustele.

3) Lähteseisukohtadesse lisada maaparan-
dust puudutav punkt. Naaberkatastriüksustel 
maaparandussüsteemi toimimise tagamiseks 
näha planeeringuga ette maaparandussüsteemi 
rekonstrueerimine vastavalt maaparandussea-
dusele. Maaparandussüsteemi rekonstrueerimise 
projekteerimine ja rajamine peab toimuma üht-
selt kogu planeeringualal.
Transpordiamet esitas oma seisukohad 
16.12.2024 kirjaga nr 7.2-2/24/19666-2, kus tõi 
välja järgmist:
1) Nõustume eelnõu kohase juurdepääsu lahen-
dusega, Katsi kinnistule on juurdepääs tagatud 
kohalikult Poode teelt nr 8480072. Planeeringus 
tuleb arvestada asjaoluga, et seoses riigitee nr 4 
rekonstrueerimisega III klassi maanteeks muu-
dab km 151,270 ristmiku liikluskorraldus, koha-
likult teelt ei ole võimalik riigiteele nr 4 vasak-
pööret teha.
2) Hoonestuse soovitame kavandada Via Balti-
ca puhveralast väljapoole, kuna trassikoridori 
laiuses võivad muutuda senised maakasutus-
tingimused ning tee rajamise korral võidakse 
seada erinevad täiendavad piirangud edasisele 
tegevusele ja maakasutusele.
3) Käsitleda vastavust kõrgematele planeerin-
gutele ning ruumiline lahendus siduda Pärnu 
maakonna planeeringut täpsustava teemaplanee-
ringuga “Põhimaantee nr 4 (E67) Tallinn-Pär-
nu-Ikla (Via Baltica) trassi asukoha täpsustamine 
km 92,0-170,0”.
4) Joonistel näidata planeeringualal paiknevad 
olemasolevad ja kavandatavad tehnovõrgud 
ning muu taristu. Riigitee alune maa on riigitee 
rajatise teenindamiseks. Vaba ruumi olemasolul 
võime asukohapõhiselt anda nõusoleku kasutada 
seda maad tehnovõrkude paigutamiseks. Planee-
ringu koosseisus kavandatavad riigiteega ristu-
vad tehnovõrgud tuleb rajada kinnisel meetodil. 
Lähtuda Transpordiameti juhendis „Nõuded teh-
novõrkude ja -rajatiste teemaale kavandamisel“ 
toodud põhimõtetest.
5) Transpordiamet ei võta PlanS § 131 lg 1 ko-
haselt endale kohustusi planeeringuga seotud ra-
jatiste väljaehitamiseks.
6) Kanda joonistele Via Baltica puhveralasse 
planeeritud objektide (hoonestusala, parkla, teh-
norajatis jms) kaugused riigitee katte servast.
7) Kasutada riikliku teeregistri põhiseid teede 
numbreid ja nimetusi.
8) Lähtuvalt asjaolust, et planeeringuala 
piirneb riigiteega, tuleb planeeringu koostami-
sel arvestada olemasolevast ja perspektiivsest 
liiklusest põhjustatud häiringutega (müra, 
vibratsioon, õhusaaste). Riigitee liiklusest põh-
justatud häiringute ulatust tuleb hinnata vastavalt 
keskkonnaministri 03.10.2016 määrusele nr 
32 „Välisõhus leviva müra piiramise eesmärgil 
planeeringu koostamise kohta esitatavad nõu-
ded“. Kavandada planeeringu kehtestaja kaalut-
lusotsusena meetmed häiringute leevendamiseks, 
sh keskkonnaministri 16.12.2016 määruse nr 
71 „Välisõhus leviva müra normtasemed ja 
mürataseme mõõtmise, määramise ja hindamise 
meetodid“ lisas 1 toodud müra normtasemete ta-
gamiseks. Seletuskirjas kirjeldada ning vajadusel 
näidata joonistel kavandatud leevendusmeetmed. 
Seletuskirja lisada selgitus, et Transpordiamet ei 
võta endale kohustusi planeeringuga kavandatud 
leevendusmeetmete rakendamiseks.
9) Planeeringu seletavas osas märkida, et kõik 
arendusalaga seotud ehitusprojektid, mille koos-
seisus kavandatakse tegevusi riigitee kaitsevöön-
dis, tuleb esitada Transpordiametile nõusoleku 
saamiseks.

 Algus leheküljel 4.

Kutse Laulaste 
märgade metsade 
loodusliku veerežiimi taastamise 
projekti avalikule tutvustamis-
koosolekule

Laulaste märgade metsade loodusliku 
veerežiimi taastamise projekti avalik tutvusta-
miskoosolek toimub 13. veebruaril 2025 alguse-
ga kell 17.00 Häädemeeste Seltsimajas.
Koosolekul osalemiseks on vajalik eelregis-
treerimine hiljemalt 11. veebruaril 2025.
Registreerumiseks või lisaküsimuste korral saat-
ke e-kiri aadressil maajavesi@maajavesi.ee või 
helistage telefonil 507 0951.
Koosolek toimub siis, kui on eelregistreerunuid. 
Registreeritud osalejate puudumisel võtab kor-
raldaja endale õiguse korraldada üritus vee-
bikoosolekuna. Toimumiskoha info saadetakse 
registreerunutele ja avaldatakse projekti kodulehel 
https://www.loodusrikaseesti.ee/sundmused/lau-
laste-margade-metsade-loodusliku-veereziimi-ta-
astamise-projekti-avalikustamine. 
Projekti materjalidega on samuti võimalik tutvuda 
projekti kodulehel.
Laulaste märgade metsade taastamisprojekt on 
koostatud projekti „Loodusrikas Eesti“ (LIFE-
IP ForEst&FarmLand / LIFE18IPE/EE/000007) 
raames ja tööd rahastab Euroopa Liidu LIFE pro-
gramm.

AS Projekteerimisbrüoo 
Maa ja Vesi

Keskkonnaamet teatab Nepste V ja 
Nepste VI liivakarjääride 
keskkonnaloa taotluste 
keskkonnamõju hindamise (KMH) 
aruande avaliku väljapaneku ja 
avaliku arutelu toimumisest
Kavandatava tegevuse eesmärgiks on ehitus- ja 
täiteliiva kaevandamine, mida on plaanis kasutada 
tsiviil- ja teedeehituses. Eelkõige kulub täitemater-
jali Rail Balticu ehitusele, kui ka lähipiirkonnas 
asuvate teede ehituseks- ja rekonstrueerimiseks.
Arendaja on AS TREV-2 Grupp (Teemeistri tn 
2, 10916 Tallinn), kontaktisikud Eike Simmer, 
tel +372 5388 6533, eike.simmer@trev2.ee ja 
Indrek Malm, tel +372 5398 4005, 
Indrek.malm@trev2.ee.
Otsustaja on Keskkonnaamet (Kopli 76, 10416 
Tallinn), kontaktisikud Karin Sisask (KMH me-
netlus), tel nr +372 5193 1960 ja Merike Rosin 
(loa menetlus), tel nr +372 5447 0092, 
info@keskkonnaamet.ee.
Keskkonnamõju hindaja (ekspert) on Alkranel 
OÜ (Riia 4, 51004 Tartu), juhtekspert Alar Noor-
vee, tel nr +372 554 0579, alar@alkranel.ee.
KMH aruandega on võimalik tutvuda avalikul 
väljapanekul 20.01 – 20.02.2025 (k.a) keskkon-
naotsuste infosüsteemi KOTKAS aadressil https://
kotkas.envir.ee (avalehel valida „KMH avalik väl-
japanek”).
Kirjalikke ettepanekuid, vastuväiteid ja küsi-
musi KMH aruande kohta saab esitada kuni 
20.02.2025 (k.a) otsustaja kontaktidel.
KMH aruande avalik arutelu toimub 13.03.2025 
kell 16:00 Häädemeeste Seltsimajas (Suurküla 
4, Häädemeeste alevik, Häädemeeste vald, 86001 
Pärnumaa) ja veebikeskkonnas Microsoft Teams. 
Palume veebikeskkonnas osaleda soovijatel 
eelnevalt registreerida, andes teada osalemis-
soovist e-posti aadressile eike.simmer@trev2.ee 
hiljemalt 11.03.2025. Veebikeskkonnas aruteluga 
liitumiseks olev link edastatakse registreerunutele 
enne avaliku arutelu toimumist.
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UULU PÕHIKOOL
Jaanuar 2025 Uulu koolis
Uuel aastal uue hooga
Uulu Põhikooli õpetajad alustasid uut 
aastat üheskoos meisterdamisega. Lii-
kuma Kutsuva Kooli meeskonnaliige 
Triin Tähepõld viis kolleegidele läbi 
aktiivse ainetunni materjalide meister-
damise töötoa, kus valmisid pärlikaar-
did, värvikaardid ja korgi Bingo. 
Jätkus ka igakuine koolisisene Varia, 
kus klasside 4-5 liikmelised meeskon-
nad saavad oma teadmisi proovile pan-
na. Küsimused pärinesid sel korral nii 
vanast kui ka uuest aastast. Kas teie 
näiteks teate, kes sai 2024 aasta sport-
laste galal pärjatud „Aasta võistkonna” 
tiitliga või kelle auks on ehitatud Uulu 
kirik ja mida vanasti tegid Uulu kooli 

UULU LASTEAED
Uulu Lasteaed lustis talispordipäeval
Jaanuari tippsündmus talispordipäev algas 14. jaanuaril meeleoluka soojen- 
dustantsuga. Proovilepanekut nõudsid talispordialad nii pargis kui liumäel: 
lumepalli täpsusvisked, labürindihoki, paariskelgusõit, lumevalliületus ja 
puudutusega mäeslaalom. Auhinnaks saime roosad põsed, naerul suud ja uhked 
diplomid.
Tubased aladki ei jäänud soiku. Lepatriinude rühmas uuriti täpsemalt, millises 
kalendrikuus on iga lapse sünnipäev. Kolmekuningapäeva puhul maaliti ja voo-
liti Sipelgate rühmas metsakuuski ning Põrnikate rühm valis oma lemmikmän-
gu: „Laste Alias“. 
Uusi maitseid avastanud Mesimummide rühma lapsed õppisid valmistama või-
leibu, mis on tõhusaks kõhutäiteks nii õppurile kui sporditegijale. Liblikad ja 
Jaanimardikad valmistasid rasvast ja seemnetest linnutoitu ning kogu lasteaia-
pere jälgib nüüd huviga lindude rahulolevat sagimist söögimajades. 

Uulu Lasteaia talvegalerii
Foto: Uulu Lasteaia erakogu

Foto: Uulu Põhikooli erakogu

Foto: Uulu Põhikooli erakoguõpilased kirikus?
Harivad loengud
8. jaanuaril külastas Uulu Põhikooli Hambaarsti liidu projekti “Suukool” lektor 
Jana Laptev. Õpilastele räägiti suu tervisest ja hammaste hoolitsemise vajalik-
kusest. Näidati, kuidas õigesti hambaid pesta ja mis juhtub, kui hambapesu tõsi-
selt ei võeta. Suurematele näidati reaalseid pilte, mida teeb hammastele energia-
jook ja veipimine/suitsetamine. Loengus osalesid 1.-9. klassi õpilased.
16. jaanuaril toimus 
9. klassi õpilaste-
le Transpordiameti 
poolt korraldatav 
liikluskoolitus “Iga 
pidu saab ükskord 
läbi”. Teemad, 
millest räägiti olid 
väga elulised ja 
mõtlemapanevad. 
Juttu oli sõidukis 
viibivate noorte 
riskikäitumisest, 
alkoholijoobes sõit-

misest ja turvavöö õige kinnitamise tähtsusest. Juttu tuli ka sekkumisjulgusest, 
et takistada juhti või kaassõitjat, kelle tõttu võib tekkida ohuolukord. Lisaks oli 
õpilastel võimalik läbi prillide tajuda, kuidas alkoholijoove muudab tähelepanu, 
tasakaalu ja nägemist.
Külalised koolimajas
13. jaanuaril külastasid Uulu Põhikooli Pärnumaa koolijuhid. Koostööpäeva 
ühe osana tutvustas õpetaja Triin Tähepõld Uulu kooli kui Liikuma Kutsuva 
Kooli erinevatest tegevustest.
15. jaanuaril külastas meie kooli Häädemeeste Keskkooli õpilasesindus. 
Kohtumisel tutvuti üksteisega, tutvustati meie kooli tegemisi ja koolimaja ning 
jätkati koostöise projektipäeva planeerimist, mis peaks aset leidma selle aasta 
kevadel.
30. jaanuaril, eesti kirjanduse päeval, külastas meie kooli Soome päritolu Eesti 
lastekirjanik Mika Arto Juhani Keräneni, kelle sulest on ilmunud palju põne-
vaid ja laste seas populaarseid raamatuid. Õpilased said kuulda, kuidas Mika 
Keränenist sai lastekirjanik. Kirjanik rääkis ka oma töödest ja toimetamisest 
ning soovijatel oli võimalus kirjanikult ka ise küsimusi küsida.
Kooli esindamised ja osalemised
3. jaanuaril osalesid Uulu Siilid koos õpetaja Ivi Korjuga Vändra Gümnaasiu- 
mis  Noorkotkaste ja Kodutütarde maakonnalaagris. 
Ex Librise kunstikonkursil osalesid meie koolist Jaanika Orasmäe, Luise Lee 
Leidur, Sofia Helene Pukk.
TV10 Pärnumaa II etapil osalesid Rasmus Valler, Lauri Merivälja, Mairon 
Mathias Merirand, Lisete Reier ja Delyse Toomsalu. Lisete saavutas 60m jook-
sus III koha!
5.-9. klassi õpilased osalesid Pärnumaa Spordiliidu poolt korraldataval suu-
sapäeval Jõulumäel. Õpilasi juhendasid suusaklubi Jõulu treenerid.
Mudilaskoori esindus käis esimeses mudilaskooride eelproovis, et näidata kui 
valmis on meie lauljad osalema suvisel laulupeol.
Emakeeleolümpiaadil panid ennast proovile Luise Lee Leidur ja Gert Nau.
Matemaatikas näitasid olümpiaadil oma teadmisi Krethel Kiviselg, Luise Lee 
Leidur ja Caroly Kopelmaa.
7.-9. klassi õpilased võtsid osa ka Häädemeeste Keskkoolis toimuvast reaalainete 
päevast, mille käigus said nad osa võtta erinevatest võistlustest ja töötubadest.

TAHKURANNA KOOL
Tahkuranna Lasteaed-Algkooli uudised
LME
Jaanuaris jätkasime oma väärtus-arendustööd. Oleme jõudnud harjumuse-
ni „Püüa esmalt mõista ja alles seejärel olla mõistetud”. Igal neljapäeval ko-
guneme saali ja räägime sellest, kuidas meil õpitava harjumusega on läinud. 
Jaanuarikogunemistel rääkisime sellest, et kuulamine on oluline oskus. Heaks 
kuulajaks saamine nõuab harjutamist, sest kuulamine on õpitav oskus. Teise 
inimese kuulamine on austuse märk. Mängisime ka kuulamisega seotud mänge.
TALVERÕÕMUD
Jaanuarikuu oli ideaalne aeg nautida talverõõme ja harjutada suusatamist. See-
kordne talv on  olnud üsna isepäine: kord annab lund kuhjaga, siis jälle kohe 
sulatab. Siiski  pakkusid kehalise kasvatuse tunnid võimalust nautida värsket 
õhku, arendada füüsilist vastupidavust ja õppida või täiendada suusatamis-
oskusi. Sulailmaga aga välkusid lumelabidad ja kooliümbrusse kerkisid  uhked 
lumekindlused, kus valvuriteks naljaka ilmega lumememmed. Kindluse ehi-
tamine polnud ainult lõbus ajaviide, vaid ka suurepärane viis meeskonnatöö, 
loovuse ja käelise osavuse 
arendamiseks.
23.jaanuaril toimus Jõu-
lumäel Tahkuranna kooli 
suusapäev. Kõikidel õpi-
lastel oli võimalik teha 
mitmesuguseid harjutusi 
suuskadel ja osaleda teate-
võistluses. Ürituse lõpus jaga-
ti auhindu ja maitsti kringlit. 
Analota Helin ja Kadri 
Madissoo, täname vahva 
suusapäeva eest! Lumine luksus

Foto: Kadri Madissoo
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TAHKURANNA LASTEAED
Jõulukuu oli täis toredaid, jätkuvaid traditsioone. Jõulude ootamise aega 
tähistasime rühmade ühiste advendihommikutega, käisime Jõuluvana post-
kasti avamisel ja sulgemisel Tahku Tare juures ning küpsetasime ja kaunista-
sime koos emmede-issidega piparkooke. Jõululaadal olid rühmad väljas oma 
müügilettidega, kus kaubaks läksid piparkoogid ja  kodudest toodud hea-parem.
Jõulupidu pidasime seekord koos kooliperega, kus, oh üllatust, lisaks jõuluva-
nale hakkas meil saalis hõbedast lund sadama. 
Rannakarbi rühma lapsed käisid Pärnu Kontserdimajas vaatamas Viljandi 
REKY etendust “Näe, pisike päkapikk!”. Lisaks vahvale etendusele harjuta-
sime linnas liiklemist, käisime kohvikus ning imetlesime jõuluehtes linnaruu-
mi. Lapsed said lasteaias osa koolitusest “Väike esmaabiandja”. Osalesime 
programmis “Külmapoiste teaduskatsed”. Saime teada, kuidas tekivad ime-
lised jäälilled, jääkristallid, udu ja pilved.
Jaanuari teisel nädalal avasime Võiste Raamatukogus rändnäituse “Meister-
dused prügist”, kus on välja pandud laste ja nende perede poolt jääkmaterjalist 
meisterdatud asjad. Tulge vaatama meie näitust Võiste raamatukogus, teisipäev 
9.00-18.00 ja pühapäeviti 12.00-16.00. 
Meie vermikompostrites käib vilgas toimetamine ja juurdekasv. Oleme juba 
oma silmaga saanud kaeda vihmausse nende erinevates eluetappides ning 
näeme, kuidas sügisestest lehtedest ning köögijäätmetest tasapisi muld tekib. 
Jagunud on palju mängulusti ja liikumist õues. Taevas on andnud meile rohket 

Lumekindlus ja liumägi
Foto: Marju Tomp

lund ehitamaks liumägesid, lumekoopaid, lumememmesid ning oleme saanud 
suusatada, kelgutada ja pidada maha toredad lumesõjad. Õues liikumine on 
meie jaoks väga oluline!
Arenemise hoos, sõbralikult koos soovib Tahkuranna lasteaiapere kõigile ilusat 
lähenevat sõbrapäeva!

HÄÄDEMEESTE KESKKOOL

Reaalainete nädal Häädemeestel 
Häädemeeste Keskkoolis on saanud tore-
daks traditsiooniks tegeleda jaanuarikuus 
keskmisest rohkem reaalainetega. Selle 
nädala raames meenutame austusega 
kunagist legendaarset õpetajat Peeter 
Sõrmust, kes andis olulise panuse meie 
kooli arengusse.
20. jaanuaril alustasime nädalat  reaal-
ainete projektõppepäevaga. Õpilased lahendasid mitmesuguseid loogi-
ka- ja nuputamisülesandeid: känguru ülesanded, tikuülesanded, kujundite 
joonistamine ühe joonega, sudoku ja ruubiku kuubiku kokkupanek. Lisaks 
osalesid nad häkkimise ja arvuti kok-
kupanemise õpitubades ning panid 
end proovile loovuse legomaailmas.
Arvuti kokkupanemise võistlusel oli es-
malt ülesandeks arvuti komponentideks 
lahti võtta, need nimetada ja selgitada, 
mis on komponendi ülesanne ning arvu-
ti tagasi kokku panna ja seda kõike aja 
peale. Selgusid parimad meeskonnad 
ning tublimas meeskonnas olid: Renar 
Roots, Kenet Pesor, Grethe-Liis Kangruoja, Grettelis Vesik, Kustav Klein ja 
Jass-Joann Tali. 
Sudoku lahendamises olid parimad: 1. kl Annilii Brunfeldt; 2. kl Eliise Juuri-
kas, 3. kl Peedu Siim, 4. kl Aliise Brunfeldt; 5. kl Ragne Oja ja Kasper Vanker; 
6. kl Janno Brunfeldt; 7. kl Mirjam Marii Näär; 8. kl Renate Kurm; 9. kl Artur 
Laagus. 
Känguru ülesannete lahendamises olid tublimad: 1.-2. kl Ats Sipelga; 3.-4. kl 
Aliise Brunfeldt; 5.-6. kl Kasper Vanker; 7.-8. kl Renate Kurm; 9.-10. kl Artur 
Laagus; 11.-12. kl Kaupo Loorents.
23. jaanuaril toimus reaalainete päev, kuhu olid kutsutud 6. - 9. klasside õpi-
lased Pärnumaa koolidest. Päeva eesmärk on tuua kokku reaalainete huvilised 
õpilased ja pakkuda neile arendavaid ning inspireerivaid õppimisvõimalusi. Sel 
aastal osalesid õpilased ja õpetajad Sindi Gümnaasiumist, Tahkuranna LAKist, 
Metsapoole Põhikoolist, Surju Põhikoolist, Uulu Põhikoolist ja Sauga Põhi-
koolist. Päeva jooksul toimusid mitmekülgsed õpitoad ja võistlused, sealhul-
gas häkkimine, füüsika viktoriin ja praktikum, arvuti kokkupanemine, sudoku, 

kiirtrükkimine arvuti klaviatuuril, trükkimine trükimasinal ning inspiratsiooni-
loeng veebikohtumisena kood/Jõhvi vilistlase Saba Guliga.
Võistlustel olid tublimad:
* füüsika praktikumis võimsaim kool Uulu Põhikool.
* arvuti kokkupanemisel parim meeskond Sindi Gümnaasium.
* füüsika viktoriin:
I koht Häädemeeste Keskkool ja Sauga Põhikool (mõlemal meeskonnal 8 punk-
ti);
II koht Surju Põhikool (6 punkti);
III koht Tahkuranna LAK ja Uulu Põhikool (mõlemal meeskonnal 5 punkti).
* informaatika viktoriin:
I koht Kenneth Pärn, Surju Põhikool (41 punkti);
II koht Olaf Meri, Sauga Põhikool; Rasmus Aedma, Uulu Põhikool, Jarek  
Kuldmaa, Sauga Põhikool; Artur Laagus, Häädemeeste Keskkool (kõigil 40 
punkti);
III koht Kirke Hõrak, Metsapoole Põhikool; Ekke Rahu, Uulu Põhikool; Jass-
Joann Tali, Häädemeeste Keskkool (kõigil 39 punkti).
* sudoku:
5. kl õpilaste hulgas oli parim Joonas Toots, Tahkuranna LAK;
6. kl õpilaste hulgas oli parim Roland Tali, Sauga Põhikool;
7. kl õpilaste hulgas oli parim Mirjam Marii Näär, Häädemeeste Keskkool;
8. kl õpilaste hulgas oli parim Andry Arro, Sindi Gümnaasium;
9. kl õpilaste hulgas oli parim Artur Laagus, Häädemeeste Keskkool.
24.jaanuaril toimus 8. klassi õpilase Jass-Joann Tali loovtööna korraldatud 
„VõrguÖÖ“. Sündmusel osalesid Häädemeeste Keskkooli praegused õpilased, 
vilistlased ja külalised.
Õhtu jooksul mängiti erinevaid strateegiamänge, osaleti informaatika vikto-
riinil ning digitaalsel joonistusvõistlusel. Suur tänu iga-aastasele toetajale Eu-
ronicsile, kes sponsoreeris auhindu ning Häädemeeste Keskkoolile ruumide ja 
toitlustuse eest!

Reaalainete nädala edukas korraldamine oli võimalik tänu suurepärasele 
meeskonnale. Täname korraldajaid: Astrid Rosenberg, Krista Hütt, Kalmer 
Hütt, Paul Zubtšenko, Kaja Kübar, Triin Türk, Margus Maddison, Kerli Talts, 
Aaron Juurikas ja Jass-Joann Tali. 

VõrguÖÖ Auhinnad Euronicsilt

Sõrmuse tund

Ruubiku kuubiku kokkupane-
mise töötuba

Kes on tublim sudokude lahendaja Veebikohtumine Saba Guliga
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Kiirusliku vastupidavuse 
tšempionaadi medalisadu 
Aire Kallas-Maddison, Tenno Männik

2024. aasta lõpus viidi kiirusliku vastupidavuse tšempionaadi võist-
lust läbi Kilingi-Nõmme Spordihoones, Tihemetsa Huvi- ja Spor-
dikeskuses, Karksi-Nuia AKG spordikompleksis, Abja Spordi- ja 
Tervisekeskuses, Lihula spordihoones ja Häädemeeste Keskkooli 
spordihoones. 7 pühapäeval 10. novembrist kuni 22. detsembrini võisteldi 
sõudeergomeetri tõmmetes 250 m ja joonejooksus lühem 112 m ja pikem 168 m.
Kokku osales kõikides toimumiskohtades 269 osalejat. Kõige enam lõid sarjas 
kaasa Lääneranna (82) ja Häädemeeste (80) valla inimesed. Saardes võistles 58 
ja Mulgimaal 49 harrastussportlast. Kõige esinduslikumalt oli esindatud Hääde-
meestel kuni 9 aastaste noorte sportlaste vanuseklass. Vähemalt neljal etapil 
osalenute vahel loositi kolm auhinda. Häädemeeste “Uusaasta üllatuse” võitis 
Kersti Karu. Pärnu teater Endla kinkekaardi kahele võitsid Pille-Riin Saarpere 
ja Marleen Parm.
Häädemeeste tõi koju erinevates vanuseklassides 7 medalit. 
Iga vauseklassi parimad ja medalistid: 
-9a. poistes: 10.  Oliver Kiisk
-9a. tüdrukutes: 1. Gerda Lepik
10-13 a. poisid: 6. Albert Sepp
10-13a. tüdrukud: 9. Marian Maddison
14-16a. noormehed: 2. Sander Vanker
30-39a. naised: 9. Jane Paimre
40-49a. naised: 1. Regina Leisman ja 3. Kristel Karu
50-59a mehed: 3. Tavi Talves
50-59a. naised: 2. Külliki Kiiver
60+ naised: 1. Ülle Pae
Suured tänud võistlejatele meeldejääva sündmustesarja eest!

Vibusport
Leho Sillat

10.01.2025-12.01.2025 toimusid Läti Vabariigis Ventspilsi Olümpiaspordi 
Keskuses Balti sisemeistrivõistlused vibulaskmises.
Meie vallast osalesid võistlustel vibuklubi Saarde ridades Merle Sillat ja 
Leho Sillat.
Sportvibu meeste klassis võistelnud Leho Sillatil tuli leppida 17 kohaga.
Pikkvibu naiste klassis lasi eelringides Merle Sillat enda uue isikliku rekordi 
ja kokkuvõttes saavutas II koha.

Fotod: erakogu

Foto: Aire Kallas-Maddison

TÄISKASVANUTE RÜHMATRENNID:

E 18.00-19.00 - JÕUSAALI RINGTREENING (Egle Vutt) 
E 17.00-17.45 - BATUUT (Svetlana Murzina)

T 18.00-19.00 - LIHASTREENING (Egle Vutt)
T 18.30-19.45 - SHINDO VENITUS (Lagle Suursild)

K 18.00 - 19.00 - JÕUSAALI RINGTREENING (Egle Vutt) 
N 10.00 - 11.00 - HOMMIKUJOOGA 50+ (Kai Siidirätsep)

N 18.45-19.30 - BATUUT (Svetlana Murzina)
R 18.00 - 19.00 - SHOWTANTS (Egle Vutt)

Lisainfo: egle.vutt@haademeeste.ee

Võiste noortetuba tähistas oma 14. sünnipäeva kosmoseteemalise peoga 
Eva-Lotta Talts
noorsootöötaja
24. jaanuaril olid kõik 
oodatud Võiste noortetoa 
sünnipäevale. Peo tõmbas 
käima Uulu noortebänd 
Lambivalgus, kes lasi 
publikul mõnuga kaasa 
rokkida.
Tegevusi aitasid läbi viia 
KVARK teadusteater, 
kes sõidutas lapsed kos-
miliste teaduskatsete ja 
raketimängudega kõrgus-
tesse ning Mängukoobas, 

Fotod: Berit Allika

kes hoolitses põnevate mängude eest, et kõik saaksid lõbutseda ja võistelda. 
Muidugi ei puudunud ka kosmilise välimusega maitsev tort ja muffinid, mille 
valmistas OÜ Sefiirihaldjas.
Täname kõiki, kes aitasid meil selle toreda päeva teoks teha ja kõiki, kes 
osalesid!
Olgu järgmine aasta sama lõbus ja täis uusi avastusi!
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3. veebruaril avatakse hajaasustuse programmi 2025. aasta taotlusvoor
Regionaal- ja põllumajandusministri 18.12.2024 
käskkirjaga nr 300 kinnitati hajaasustuse pro-
grammi 2025. a taotlusvooru avamise tähtpäe-
vaks 3. veebruar 2025 ning taotluste esitamise 
tähtpäevaks 3. aprill 2025. 
Hajaasustuse programm viiakse ellu Riigi Teatajas 
avaldatud riigihalduse ministri 22.02.2018 määruse 
nr 14 „Hajaasustuse programm” alusel.
Programmi eesmärgiks on tagada hajaasustusega 
maapiirkondades elavatele peredele head elutingi-
mused ning seeläbi aidata kaasa elanike arvu püsi-
misele neis piirkondades.
Programmist toetatavad valdkonnad:
•	 veevarustussüsteemid;
•	 kanalisatsioonisüsteemid;
•	 juurdepääsuteed;
•	 autonoomsed elektrisüsteemid (tingimusel, et 

majapidamine pole liitunud elektrivõrguga).
Toetust saavad taotleda füüsilised isikud, kes 
vastavad kõigile järgmistele nõuetele:
•	 Taotleja alaline elukoht on taotluse esitamise 

aasta 1. jaanuarist hajaasustusega maapiirkon-
nas asuv majapidamine.

•	 Taotleja elukoht on rahvastikuregistri andmete 
kohaselt katkematult taotluse esitamise aasta 1. 
jaanuarist majapidamine, millele projektiga toe-
tust taotletakse.

•	 Taotlejal ei tohi olla riiklike või kohalike mak-
sude osas maksuvõlga, välja arvatud juhul, kui 
see on ajatatud.

•	 Projektil võib olla ka kaastaotleja(id). Kaas-
taotlejale kehtivad samad tingimused, mis taot-
lejalegi. Kaastaotleja on füüsiline isik, kelle 
majapidamine saab lisaks toetuse taotleja ma-
japidamisele kasu projekti tegevustest ja kes 
panustab rahaliselt (kaasfinantseering) projekti 
elluviimisse. Kaastaotlejaks võib olla näiteks 
naabri/naabrite majapidamine/majapidamised.

Hajaasustusega piirkond on piirkond, mille hul-
ka ei kuulu:
•	 linnad asustusüksustena ja alevid, välja arvatud 

nende koosseisu kuuluvad saared;
•	 kehtestatud planeeringutes tiheasustusaladeks 

või kompaktse asustusega aladeks määratud 

alad, kus elab rahvastikuregistri andmetel taot-
luse esitamise aasta 1. jaanuari seisuga üle 50 
inimese;

•	 veevarustussüsteemide valdkonna puhul 
piirkonnad, kus on toimiv ühisveevärk või mis 
on vastavalt ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
seaduse §-le 4 määratletud ühisveevärgiga kae-
tavaks alaks ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni  
arendamise kava või planeeringu alusel;

•	 kanalisatsioonisüsteemide valdkonna puhul 
piirkonnad, kus on toimiv ühiskanalisatsioon 
või mis on vastavalt ühisveevärgi ja -kanali-
satsiooni seaduse §-le 4 määratletud ühiska-
nalisatsiooniga kaetavaks alaks ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooni arendamise kava või planee-
ringu alusel või mis on veeseaduse § 93 alusel 
nimetatud reoveekogumisala .

Infot ühisveevärgi ja ühiskanalisatsiooniga kaetud 
alade kohta ning reoveekogumisalade kohta saab 
Häädemeeste valla ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni 
arendamise kavast Häädemeeste valla kodulehekül-
jelt haademeestevald.kovtp.ee.
Toetuse andmise põhimõtted:
•	 Taotleja alaline elukoht on taotluse esitamise 

aasta 1. jaanuarist hajaasustusega maapiirkon-
nas asuv majapidamine.

•	 Taotleja elukoht on rahvastikuregistri andmete 
kohaselt katkematult taotluse esitamise aasta 
1. jaanuarist majapidamine, millele projektiga 
toetust taotletakse.

•	 Taotlejal ei tohi olla riiklike maksude osas mak-
suvõlga, välja arvatud juhul, kui see on ajatatud.

•	 Projektil võib olla ka kaastaotleja(id). Kaastaot-
lejale kehtivad samad tingimused, mis taotleja-
legi.

•	 Taotluse esitamise päeval peab eelmise toetuse 
kasutamise aruanne olema kohaliku omavalit-
suse poolt kinnitatud.

•	 Projekti ajalise kestuse arvestus algab toe- 
tuslepingu sõlmimisest ning projekti elluvii-
mine peab olema lõppenud 31. oktoobriks 2026.

•	 Ühele majapidamisele on maksimaalne toetus 
kuni 6500 eurot. 

•	 Toetus moodustab kuni 67% projekti abikõlb-

kuue kalendriaasta jooksul.
•	 Programmist eraldatud toetuseks loetakse 

ka viiel eelneval kalendriaastal programmist 
saadud toetuse summat. Kui taotleja on aastatel 
2020–2024 hajaasustuse programmist juba toe-
tust saanud, arvestatakse varasem toetussumma 
toetuse piirmäära sisse.

Taotlemine
Taotlused koos lisadokumentidega (sh 2 võr-
reldavat hinnapakkumist) saab esitada Hääde-
meeste Vallavalitsusele alates 3. veebruarist 2025 
kuni 3. aprillini 2025 digitaalselt e-posti aadres-
sile haademeeste@haademeeste.ee või allkirjas-
tatuna paberil aadressile Pargi tee 1, Uulu küla 
86502, Häädemeeste vald.
Taotlusvorm, lisadokumendid ja programmi täpse-
mad tingimused on leitavad Riigi Tugiteenuste 
Keskuse veebilehelt https://www.rtk.ee/meede-ha-
jaasustuse-programm  ja Häädemeeste valla veebile-
helt https://haademeestevald.kovtp.ee/hajaasustus.
Oluline info käibemaksu kohta: 
Alates 1. jaanuarist 2024 on üldine käibemaksumäär 
22%. Alates 1. juulist 2025 lisandub julgeoleku-
maks, mis tõstab käibemaksu 24%-ni. Hajaasustuse 
programmis võib hinnapakkumised esitada uue 
käibemaksumääraga, kuna projektide tegevused 
toimuvad alles pärast 1. juulit.
Lisainformatsioon:
Keskkonnanõunik Sirli Pedassaar-Annast, 
tel. 444 8884 või 5855 9381, 
e-post: sirli.pedassaar-annast@haademeeste.ee.

Kogu kasutuskõlblik tekstiil ja tekstiilijäätmed eraldi
Sirli Pedassaar-Annast
keskkonnanõunik

Alates 1. jaanuarist kor-
raldab kohalik omava-
litsus tekstiilijäätmete 
liigiti kogumise. See 
tähendab, et iga inimene
saab tekstiilijäätmeid ära 
anda oma kohaliku oma-
valitsuse piires. 
Tekstiili all peame silmas 
nii riideid, jalanõusid kui 
ka tekstiile, mis pärinevad 
kodumajapidamistest, 
näiteks tekid, padjad, rätikud, kardinad jne. 
Mida teha tekstiilijäätmetega? 
Kui riided, jalanõud või muud tekstiilid ei ole enam 
kasutuskõlblikud, saab need ära anda kogumisrin-
gil.  
Häädemeeste vallas saab tekstiilijäätmeid ära anda 
korraldatud jäätmeveo raames. Jäätmevedaja kor-
raldab alates 01.01.2025 tekstiilijäätmete kogu-
miseks veoringe. Kogumisringe korraldatakse 2 
korda aastas, üks ring poolaastas. Veo tellimisel 
tuleb jäätmevedajale teada anda äraantavate jäät-
mete ligikaudne kogus. Jäätmevedaja teavitab jäät-

mevaldajaid jäätmeveo kuupäevadest ette vähemalt 
5 päeva. Tekstiilijäätmete üleandmine on tasuline 
teenus, 1 m³ tekstiilijäätmete äraandmine maksab 
8,47 eurot, 150liitrine kott 1,27 eurot.
Tugevasti määrdunud, hallitanud, kopitanud või 
koitanud tekstiilijäätmed viska segaolmejäätmete 
konteinerisse. 
Kasutuskõlblik tekstiil 
Kui sul on kodus terved ja puhtad riided või 
jalanõud, mida endal enam vaja ei lähe, vii need 
näiteks kasutatud rõivaste poodides asuvatesse 
kogumiskastidesse. 
Parim, mida siiski teha, on igal võimalusel vältida 
tekstiilide jäätmeks muutumist. Kui tekstiile tõesti 
enam kanda või kasutada ei saa - näiteks on särk 
muutunud auklikuks või püksid siit-sealt kulunud 
- võib neid pakkuda ka näiteks kaltsuvaipade kudu-
jatele või muudele käsitööseltsidele. Samuti on 
võimalik rätikuid, kodutekstiili, patju ja tekke an-
netada loomade varjupaikadele, kes neid hea mee-
lega veel viimast korda kasutavad.   
Tööstuses tekkinud tekstiilijäätmed 
Kohalik omavalitsus ei pea korraldama tekstii- 
litootmises tekkinud tekstiilijäätmete vastuvõttu. 

Tootmisettevõte peab tekkinud jäätmed liigiti kogu-
ma ning andma need üle keskkonnaluba omavale 
jäätmekäitlusettevõttele. 
Miks on tarvis tekstiili eraldi koguda ja mis sel-
lest edasi saab?  
Selle asemel, et  tekstiilijäätmed satuksid prügimäele 
või põletusse, saab osa neist ümber töödelda ning 
valmistada uusi tooteid. Nii hoiame kokku loodus-
ressursse ja vähendame jäätmeteket. Eestis on varsti 
tekkimas tekstiilijäätmete ringlussevõtu võimekus, 
seega liigume sammhaaval selles suunas, et tek-
stiilijäätmetest sünniks uut väärtust. 
Euroopa Liidul on plaan kehtestada tekstiilidele 
tootjavastutus. Selle peamine eesmärk on panna 
tootjad vastutama tekstiilitoodete kogu olelusringi 
eest, mis hõlmab ka kasutatud tekstiilide nõueteko-
hast käitlemist. Seejuures peavad tootjad edaspidi 
rahastama tootjavastutuse alla kuuluvate tekstii- 
litoodete kogumist, korduskasutust, ümbertöötle-
mist ja kõrvaldamist. Hetkel toimuvad EL tasandil 
läbirääkimised ning loodetavasti jõutakse tulemuse-
ni selle aasta esimeses pooles. Siis selgub ka tootja-
vastutuse rakendamise tähtaeg. 

likest kuludest.
•	 Taotleja ja kaas-

taotleja oma- ja 
k a a s f i n a n t s e e r -
ing peavad kokku 
moodustama vähe-
malt 33% projekti 
abikõlblikest ku-
ludest.

•	 Iga valdkonna  
jaoks võib pro-
grammist toetust 
saada üks kord 
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Koguduse teated
Jumalateenistused õigeusu kirikutes
Häädemeeste
24. veebruar kell 15.00 	 Õhtuteenistus. Iseseisvuspäev
8. märts kell 10.00 		  Paastuaja liturgia

EELK Häädemeeste Püha Miikaeli kirikus
9. veebruaril kell 12.00	 V pühapäev pärast ilmumispüha
16. veebruaril kell 12.00 	 III pühapäev enne paastuaega
23. veebruaril kell 12.00 	 II pühapäev enne paastuaega
24. veebruaril kell 12.00 	 Iseseisvuspäev, 
				    apostel Mattiase püha
2. märtsil kell 12.00	 Pühapäev enne paastuaega. 
				    KOGUDUSE TÄISKOGU
5. märtsil kell 12.00 		 Tuhkapäev. Paastuaja algus
9. märtsil kell 12.00 		 Paastuaja I pühapäev
Jumalateenistused kuni kevadeni toimuvad kogudusemajas 
Pärnu mnt 34, sissekäik hoovi poolt.

EELK Tahkuranna Maarja kirikus (Võistes)
2. märtsil kell 9.30 		  Pühapäev enne paastuaega 

EELK Treimani Püha Matteuse kirikus
16. veebruaril kell 14.00 	 III pühapäev enne 
				    paastuaega. 
				    KOGUDUSE TÄISKOGU

KOGUDUSTE TÄISKOGUDE koosolekud uute 
juhtorganite koosseisu valimiseks toimuvad:
Häädemeeste kirikus - 02.03 pärast jumalateenistust;
Treimani kirikus - 16.02 pärast jumalateenistust.
Koguduse täiskogu ülesandeks on nõukogu 
liikmete ja nende asemike valimine. 
Täiskogu kutsub vähemalt üks kord nelja aasta jooksul 
kokku koguduse õpetaja. Koguduse täiskogu poolt va-
litud nõukogu ja nõukogu poolt valitud juhatuse ühiseks 
ülesandeks on olla koguduse vaimulikele toeks koguduse 
usulisel ja kõlbelisel ülesehitamisel ja koguduse 
tegevuse edendamisel.
Koguduse täiskogu liikmele esitatud tingimused:
- ta peab olema ühes EELK koguduses konfirmeeritud 
  (leeritatud);
- ta peab olema vähemalt 18-aastane;
- ta peab olema valimiste päeva seisuga selle koguduse 
  liige;
- ta peab olema valimiste aastale eelneval või jooksval 
  aastal teinud kogudusele nimelise liikmeannetuse;
- ta peab olema valimistele eelneval või jooksval aastal 
käinud vähemalt üks kord ühes EELK koguduses armulaual;
- tema õigusi ei tohi olla kirikukari korras piiratud.
Nõukogu liikmekandidaadile esitatavad nõudmised:
- ta peab olema selle koguduse täiskogu liige 
  (vt. täiskogu liikmele esitatavad nõuded eelmises lõigus);
- ta peab olema valimiste päeval vähemalt 18-aastane.
Info: tel 5633 5750, õpetaja Tauno Teder

Eknk Kabli koguduse jumalateenistused 
toimuvad igal pühapäeval kell 11.00 Kabli Seltsimajas.

ARENDUSNÕUNIKU

HÄÄDEMEESTE VALLAVALITSUS 
KUULUTAB VÄLJA KONKURSI

VABA AMETIKOHA TÄITMISEKS

haademeestevald.kovtp.eeROHKEM 
INFOT:

Elanikkonnakaitse olulised kontaktid/viited

HÄÄDEMEESTE KONTAKTID TELEFONI 
NUMBER

KONTAKTI LISAINFO

HÄÄDEMEESTE VALD

+372 5361 8875
+372 5566 8117
+372 5559 3790
+372 505 0156
+372 5346 7102
+372 511 8543

Vallavanem Külliki KIIVER
Kriisispetsialist Marek LAANISTO
Haldusspetsialist Morten AASAROHT
Sotsiaalnõunik Eha SÄDE
Sotsiaaltöö spetsialist Sandra REBANE
AS Häädemeeste VK juhataja Madis MÄTAS

RIIKLIKUD KONTAKTID TELEFONI 
NUMBER

KONTAKTI LISAINFO

Hädaabi number 112 Kiirabi, pääste ja politsei kutsumiseks, www.112.ee, 24/7
Riigiinfo telefon 1247 Info, kui ei ole ohus elu, tervis ja vara, 24/7
Elektrilevi rikketelefon 1343 www.elektrilevi.ee, 24/7
Mürgistusinfoliin 16662 Mürgistusteabekeskus, 24/7, https://www.16662.ee 
Perearsti nõuandetelefon 1220 https://1220.ee/, perearsti nõuandetelefon, 24/7
Naiste tugitelefon 1492 Füüsilist, vaimset, majanduslikku ja/või seksuaalset vägivalda 

kogenud naistele, 24/7, https://naisteliin.ee 
Keskkonnaagentuuri ilmateenistus 900 10 32 Küsi ilma sünoptikult, 1,20€/min, https://www.ilmateenistus.ee/

Välisministeeriumi konsulaarinfo 53 01 9999 Kui oled välismaal hätta jäänud, 24/7

Ohvriabi kriisitelefon 116 006
välisriigist 
+372 614 7393

Kuriteo, hooletusse jätmine, halb kohtlemine, füüsilise-, vaimse- või 
seksuaalse vägivalla ohver. www.palunabi.ee, 24/7

Lasteabi telefon 116 111
välisriigist 
+372 600 4434

Lastele ja täiskasvanutele nõu ja abi küsimiseks või hädas oleva 
lapsest teatamiseks, info@lasteabi.ee, 24/7

Vägivallast loobumise tugiliin 600 6077 Vägivalla toimepanijale ja tema lähedastele, 
tugiliin@sotsiaalkindlustusamet.ee, E-R 10-16

Emotsionaalse toe ja hingehoiu 
telefon

116 123 Täiskasvanutele ärevuse maandamiseks, toimetulekuvõime 
parendamiseks ja eluliste teemade arutamiseks, kell 10-24 
emotsionaalse toe nõustajad, kell 16-24 hingehoiu nõustajad

Inimkaubanduse ennetamise 
nõuandeliin

600 7320 Inimesed, kes on langenud tööalase või seksuaalse ekspluateerimise, 
prostitutsiooni kaasamise, kuritegevuse sundimise või fiktiivse abielu 
ohvriks, inimkaubandus@sotsiaalkindlustusamet.ee, E-R 8.30 – 17.00

Vaimse tervise veebinõustamine www.palunabi.ee
/vaimne-tervis

Inimestele, kelle igapäevaelu ja toimetulek on häiritud, kelle elus on 
pingeid ja raskusi

Infoabi 1188
Usaldustelefon 126
 Autoabi 1888
Loomade varjupaik 524 6705 Pärnu
Tasuta õigusabi +372 688 0400 2 tundi tasuta, järgnevad 45€/h
VEEBILEHED VIIDE LISAINFO
OLE VALMIS Mobiilirakendus on kasutatav ilma internetiühenduseta ning on 

kasutatav ka vene ja inglise keeles. Rakenduse saab tasuta alla 
laadida:
https://play.google.com/store/apps/details?id=ee.naiskodukaitse.ole
valmis
https://apps.apple.com/ee/app/ole-valmis/id1398392850 

KRIISIDEKS VALMISOLEK https://haademeestevald.kovtp.ee

KRIISIKOMISJONI KONTAKTID https://haademeestevald.kovtp.ee/kriisikomisjon

KERKSUSKESKUS https://haademeestevald.kovtp.ee/kergususkeskused

Elanikkonnakaitse olulised kontaktid/viited

TEABESPETSIALISTI

haademeestevald.kovtp.ee

HÄÄDEMEESTE VALLAVALITSUS 
KUULUTAB VÄLJA KONKURSI

VABA AMETIKOHA TÄITMISEKS

ROHKEM 
INFOT:

HÄÄDEMEESTE VALLA 
KÜLADE ÜMARLAUD
18. veebruaril 2025. a 

kell 17.00 Kabli Seltsimajas
Ümarlaua kokkukutsujad:
Marika Kose, külade ümarlaua esimees
Rando Pärna, külade ümarlaua aseesimees

Ümarlauale on oodatud kõik alevike ja külade poolt valitud esindajad.
Osalemise soovist palume teada anda hiljemalt 17. veebruariks
e-posti aadressil haademeeste@haademeeste.ee
Lisainfo telefonil 5361 8875, vallavanem Külliki Kiiver

(HEI!)

 HÄÄDEMEESTE VALLA ETTEVÕTJATE 
INSPIRATSIOONIPÄEV

NELJAPÄEVAL, 20. MÄRTSIL KELL 16.00
HÄÄDEMEESTE SELTSIMAJAS

OODATUD ON KÕIK
HÄÄDEMEESTE VALLA ETTEVÕTJAD!

IDEED JA EDULOOD
KOGEMUSTE VAHETAMINE
OOTUSTE JA MUREDE JAGAMINE
KOOSTÖÖ JA ARENGUVÕIMALUSTE 
ARUTAMINE

Registreerimine kuni 17. märtsini 
e-postil: haademeeste@haademeeste.ee

Lisainfo telefonil 5361 8875, vallavanem Külliki Kiiver
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Tulevad sündmused Häädemeeste vallas
Jälgi lisaks kultuurikava.ee lehte ja FB gruppi Häädemeeste sport.

8.02 	 Häädemeeste valla külade talimängud Jõulumäel
12.02 	Jõulumäe murdmaasuusasari – Pärnumaa MV kell 17.30 ja 19.00
12.02 	Pärnumaa 2024/2025 siserannavõrkpalli sari Jõulumäel kell 18.00
13.02 	Andres Dvinjaninovi „Vanuse 50 varjundit“ 
	 Lottemaa kohvikus kell 19.00 (väravad avatud kell 17.30)
14.02 	Sõbrapäev Tahku Tares kell 19-21
18.02 	Häädemeeste Muuseumi 34. sünnipäev, 
	 näituse „Koduloouurija Enda Kallas 115” avamine  kell 16.00
18.02 	Mälumäng Tahku Tares kell 18.30
19.02 	Koduloolaste klubiõhtu Uulu Raamatukogus kell 18.00
19.02 	Jõulumäe murdmaasuusasari – Pärnu linna lahtised MV 
	 kell 17.30 ja 19.00
21.02 	Eesti Vabariigi aastapäeva tähistamine 
	 K. Pätsi mälestussamba juures kell 11.00
21.02 	Vabariigi aasapäeva tähistamine Kabli Seltsimajas kell 17.00
22.02 	Pärnu rannatennise talvine võistlussari Jõulumäel kell 11.00
22.-23.02 Kettagolfi Aastapäeva mäng Jõulumäel
24.02 	 Pidulik lipu heiskamine Treimani rahvamaja ees kell 10.00 
	 ja film „Kikilipsuga mässaja“
26.02 	 Pärnumaa 2024/2025 siserannavõrkpalli sari Jõulumäel kell 18.00
01.03 	 Pärnumaa talvised meistrivõistlused disc golf’is Jõulumäel
04.03 	 Väärikate lõunatund Häädemeeste Seltsimajas kell 11.00
05.03 	 Jõulumäe murdmaasuusasari – Suusakross kell 17.30 ja 19.00
08.03 	 Naistepäeva tähistamine (Kabli Seltsimaja)
12.03 	 Pärnumaa 2024/2025 siserannavõrkpalli sari Jõulumäel kell 18.00
14.03 	 Tahkuranna Avatud Noortekeskuse 18. Sünnipäev kell 16-19
18.03 	 Mälumäng Tahku Tares kell 18.30
19.03 	 Koduloolaste klubiõhtu Uulu Raamatukogus kell 18.00
21.03 	 Treimani Kevadsimman
23.03 	 Liivi kultuuri päev Treimani rahvamajas
26.03 	 Jõulumäe murdmaasuusasari – Pärnu linna lahtised MV 
	 kell 17.30 ja 19.00
29.03 Pärnumaa 2024/2025 siserannavõrkpalli sari Jõulumäel kell 11.00
30.03 Pärnu rannatennise talvine võistlussari Jõulumäel kell 11.00

Lisainformatsioon valla kodulehel kalendris või kultuurinõunik 
Aire Kallas-Maddisonilt tel 5358 5406, 
aire.kallasmaddison@haademeeste.ee.

 

MÄLESTAME LAHKUNUID

Õnnitleme veebruarikuu sünnipäevalapsi!

03.02	MEETA LINKMANN			   96	 Häädemeeste alevik
07.02	ILSE-ALICE PÄRNA			  89	 Piirumi küla
12.02	ÜLO VAINOMÄE			   89	 Soometsa küla
12.02	EEVI KUKK				    89	 Võidu küla
23.02	AVO SALUMETS			   89	 Massiaru küla
06.02	EINO KALDAS			   88	 Piirumi küla
13.02	ELVI SAAT				    88	 Võiste alevik
16.02	LINDA AASAV			   88	 Häädemeeste alevik
16.02	ELMA KARI				    88	 Reiu küla
25.02	VELLO-EINAR RULLI		  88	 Häädemeeste alevik
03.02	VAIKE MURU				   87	 Krundiküla
04.02	AITA SUIKONEN			   87	 Häädemeeste alevik
22.02	IDA KARM				    87	 Ikla küla
09.02	TIIU MÄGI				    86	 Häädemeeste alevik
24.02	SULEV LILLE				   86	 Arumetsa küla
24.02	ENDA LORENTS			   86	 Häädemeeste alevik
13.02	LUULE PALUOJA			   85	 Leina küla
13.02	EMELGELINA SKVORTSOVA	 85	 Reiu küla
16.02	HELGI NAAR				   85	 Kabli küla
23.02	SILVI PARDEL			   85	 Võiste alevik
07.02	HERME ARUMÄE			   84	 Reiu küla
10.02	HELGI TAMMELEHT			  84	 Treimani küla
13.02	VAIKE KALLAS			   84	 Treimani küla
07.02	JAAN PROSS				   83	 Lepaküla
15.02	ANNE-MARI UMAL			   83	 Häädemeeste alevik
22.02	REIN KOSE 				    83	 Võidu küla
28.02	JAAN SALINŠ			   83	 Kabli küla
02.02	MAIA LIIBER				   81	 Treimani küla
17.02	LINDA ROOSMAA			   81	 Häädemeeste alevik
18.02	SIRJE RAAP				    81	 Kabli küla
24.02	ENE TALTS				    81	 Häädemeeste alevik
28.02	MATI MÄESALU			   81	 Soometsa küla
13.02	RUUDA AAS				    80	 Kabli küla
16.02	ÜLLE KIISK				    80	 Reiu küla
07.02	MARJU PULST			   75	 Mereküla
26.02	ANNE JÜRIOJA			   75	 Kabli küla
04.02	ENN TAMM				    70	 Papisilla küla
06.02	AILI RÕÕMUSOKS			   70	 Leina küla
12.02	RAUL SINIJÄRV			   70	 Laadi küla
21.02	ENE ILVES				    70	 Metsapoole küla
22.02	JAAN VAHENÕMM			   70	 Kabli küla
25.02	VILNI ERMANIS			   70	 Kabli küla
28.02	MATI KARLSON			   70	 Papisilla küla
06.02	AIVAR POKK				   65	 Reiu küla
07.02	MERIKE TOLMIK			   65	 Urissaare küla
18.02	FELIKS LINNU			   65	 Reiu küla
18.02	TIINA LORENTS			   65	 Papisilla küla
22.02	REIN TALLERMO			   65	 Reiu küla
03.02	RIHO JANTSON			   60	 Arumetsa küla
28.02	TIINA RUUL				    60	 Urissaare küla
Vallaelanike soovil on avaldatud ka sünnipäevalapse elukoht küla 
täpsusega. 
Vallaelanikud, kes ei soovi oma sünnipäeva avaldamist lehes, peaksid 
sellest teatama e-posti aadressil liiviranna@haademeeste.ee või 
telefonil 446 4175 hiljemalt eelneva kuu 15. kuupäevaks.

ÕIENDUS
Jaanuarikuu vallalehes olid ekslikult märgitud 71. aastaseks saavad 
vallakodanikud 70. aastasteks. Vabandame.
Jaanuarikuu vallalehest on ekslikult välja jäänud meie eakate 
vallaelanike sünnipäevad: 
03.01 HELJE PULK				    70	 Uulu küla 
04.01 HELGI LEPP 				   70 	 Reiu küla 
10.01 VALTER UIBU 			   70 	 Arumetsa küla 
19.01 JAAN PÄRA 				    70	 Laadi küla 
24.01 VILMA PRANTS 			   70	 Võiste alevik 
26.01 MATI HOLM 				   70	 Treimani küla
Suurimad vabandused juhtunu pärast! 
Soovime sünnipäevalastele palju õnne ja tervist! 

LUKAS JUHANSON
13.12.2024

Ema: Johanna Aava
Isa: Aleksander Juhanson

REBEKA VAKK
19.12.2024

Ema: Triin Pajunurm
Isa: Ardo Vakk

MIA-ELISABETH REILSON
22.12.2024

Ema: Maariel Mätas
Isa: Romet Reilson

ÕNNITLEME NOORI PERESID

ELMAR ZAREFJANOV
14.04.1941-21.12.2024
Uuemaa küla

SILVI LEISMANN
09.09.1954-30.12.2024
Papisilla küla

VIRVE PAAS
04.03.1950-08.01.2025
Orajõe küla

SAIMA VAHER
29.12.1936-09.01.2025
Võiste alevik

ENE TOOMLA
05.04.1938-13.01.2025
Metsaküla

ELNA LÄÄTS
22.01.1937-14.01.2025
Massiaru küla

OLGA JASTREB
18.08.1930-16.01.2025
Uulu küla

OSKAR KOLLA
07.01.2025

Ema: Sirli Tamm
Isa: Dauri Kolla

JON SIPELGA
08.01.2025

Ema: Tiia Sipelga
Isa: Arvo Sipelga

AMALIA OBUHHOVA
13.01.2025

Ema: Viktoria Obuhhova
Isa: Anton Obuhhov
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JÜRI
RATASEGA

OLETE  OODATUD 
 
KOHTUMISELE
EUROOPA
PARLAMENDI
LIIKME  

UULU 
Kohvikus
2. märts
Kell  13.00

  

   Kaeve-, lammutus-, purustustööd 

                      Vee- ja kanalisatsioonitrassid 

                                 Biopuhastid, septikud, kaevud 

                                   Teede ehitus 

                        Metsatööd: Giljotiin,            
harvester, väljavedaja 

         

         Koostame vajalikud projektid  

                info@tuisu.ee  

                56 625 075 
  

HAUAKIVID ja -PLAADID
valmistamine ja müük
Graniidist hauaplaat

koos graveerimisega 70€
Hauakivid alates 200€
Lova, Piirumi küla, Häädemeeste vald

Tel. 5161302
kirt  lova.ee
lova.ee
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KOSMEETIK   MANIKÜÜR   PEDIKÜÜR
AEGADE BRONEERIMINE:

TEL. 5691 6940 ALLIKI
FB ALLIKI ILUTEENUSED

MASSAAŽ
AEGADE BRONEERIMINE:

TEL. 5647 0024 ALLI

JUUKSUR
AEGADE BRONEERIMINE:

TEL. 5397 8597 ELME

Pargi tee 3, Uulu
sissepääs maja külje pealt

www.tonisson.ee
Pärnu, Rüütli tn 47

Tel 447 5555

Maakler Alari  Akermann
Tel 5697 1093

alari@tonisson.ee

- Leian just Sulle

Teenused:
- Kinnisvara müük

- Kinnisvara hindamine

- Tasuta konsultatsioon

sobiva lahenduse

MEIE KODUVALLAS

Võta ühendust

ja too oma kinnisvara müüki!

KINNISVARA  MÜÜGITEENUS

Pargi tee 1,  Uulu

ESIMENE RODEO

TANK 18

14

OLED OODATUD TÄHISTAMA

TAHKURANNA AVATUD

NOORTEKESKUSE TÄISEALISEKS

SAAMIST!

★ PEAESINEJA GRETE PAIA

 ★ RODEOHÄRG

 ★ CORN HOLE VÕISTLUS

JPM

MÄRTS

16.00-19.00

�����������������������������

Messi tüürib armastatud Reet Linna

��������

Mess on tasuta!

MESS
kl 12-16

60+ HOIDISTE KONKURSS

60+ KÄSITÖÖ MÜÜK

60+ ESINEMISED

Jalahooldus lakita või geellakiga
Sõrmeküünte ravimaniküür
Ravipediküür:
• Nahapaksendite ja kannalõhede hooldus
• Konnasilmade ja soolatüügaste eemaldus
• Seenhaigustest kahjustatud küünte ravipediküür
• Sissekasvanud küüne hooldus
• Diabeetilise jala ravipediküür
• Traumajärgne ravipediküür
Eaka jalahooldus
Konsultatsioon erinevate jalalaba probleemide puhul
Koduvisiit

Häädemeeste 
Tervisekeskus,
Pärnu mnt 22

JALAHOOLDUS-SPETSIALIST

Broneeri aeg: +372 5850 4359

YlleVK, jalahooldus-spetsialist

Häädemeestel



TOIMETUS

Häädemeeste valla ajaleht Liiviranna väljaandja 
ja toimetus: 
Häädemeeste Vallavalitsus tel 444 8890, 
e-post: liiviranna@haademeeste.ee
Postiaadress: Häädemeeste Vallavalitsus, Pargi 
tee 1, Uulu küla 86502, Häädemeeste vald. 
Trükk: AS Pajo. Tiraaž 2220 eksemplari.

Järgmise lehe materjalid peavad toimetusse 
jõudma hiljemalt eelneva kuu 15. kuupäevaks. 
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MÜÜA TURBABRIKETTI.

 10 KG KOTT 3,50 EUROT

 ALUS BRIKETTI 270 EUROT

TRANSPORT KOKKULEPPEL.

OTT JUURIKAS
 +372 5845 4442

KORVTÕSTUKI RENTKORVTÕSTUKI RENT

TÕSTE KÕRGUS: 13M
MAKSIMAALNE KAUGUS TÕSTUKIST: 5,8M

KANDEVÕIME 215 KG
VEETAV AUTO JÄRELHAAGISENA.

ASUKOHT: HÄÄDEMEESTE VALD, PÄRNUMAA

PAKUME KA KORVTÕSTUKIGA OHTLIKE PUUDE
LANGETAMISE TEENUST.

OTT JUURIKAS
TELEFON: 5845 4442

PAKUME KÜTTEPUUDE SAAGIMISE JA LÕHKUMISE
TEENUST MOBIILSE HALUMASINAGA

PILKEMASTER EVO36 TELLIJA POOLT SOOVITUD
ASUKOHAS.

MASIN VÕIMALDAB LÕHKUDA 25-60CM PIKKUSEID
HALGE. PUIDU SUURIM LÄBIMÕÕT 36CM. 
KÄIVITATAV ELEKTRIMOOTORILT, VAJALIK

MINIMAALSELT 3X16 AMPRIT.

HIND: AHJUPUU   15 EUROT/TIHUMEETER 
         PLIIDIPUU    17 EUROT/TIHUMEETER

OTT JUURIKAS, TELEFON: 5845 4442

Lohu tee 3 Lepaküla, Häädemeeste vald, Pärnumaa

* Rõivaste parandus,
* Mööbli katete vahetamine
* Telkide, paadikatete parandus ja õmblemine
* Paadi ja auto polstrite uuendamine,
* Karusnaha ja naha tööd

Kui Sul on
idee aga puudub teostaj

a–

võta julgelt ühendust!Kui Sul on
idee aga puudub teostaj

a–

võta julgelt ühendust!

Telefon +372 5346 0705
e-post: anreka13@gmail.com Broneerimine: www.joulumae.ee

Võta meiega ühendust: info@joulumae.ee  |  tel 445 6117

MAJUTUS
TOITLUSTUS
SEMINARID
LAAGRID
LIIVAVÄLJAK
DISC GOLF
TENNIS
KÄSIPALL
KORVPALL
VÕRKPALL 
JALGPALL 

Unusta kehv suusailm –
siin on alati soe!

METSAPOOLE AUTOLAMMUTUS
keskkonnakaitseluba KL-519988

+372 5904 4081
lammutus@carpa.ee

Treimani 
Rahvamajas 

17. veebruaril 
kell 19.00 kinoõhtul 

uus Eesti film 
“Pikad paberid” 
pääse 6.-/5.- €.

Treimani Rahvamaja 
ees 24. veebruaril 
kell 10.00 pidulik 
lipu heiskamine. 

Peale seda 
rahvamajas kohvilaud 

ja uus Eesti film 
“Kikilipsuga 
mässaja”.

Müüd metsamaad, 
raieõigust, 

põllumaad või talu? 
Pakume parimat hinda ning
kiireid ja usaldusväärseid 

tehinguid! 

Aitame ka 
metsamajandamiskavade 
koostamisel ja teostame 

eksperthinnanguid.

Helista: 508 0065, 
kirjuta: 

info@metsamaaost.eu 
või vaata: metsamaaost.eu

Uulu ja Võiste 
raamatukogude 
lahtiolekuajad 

Uulu Raamatukogu
Esmaspäev 10.00-18.00
Kolmapäev 12.00-20.00
Neljapäev 10.00-18.00

Võiste Raamatukogu
Teisipäev 9.00-18.00

Pühapäev 12.00-16.00


